
Sistemde coğrafya, ülke, ırk farketmiyor. Devletler kendi-
lerine hizmet edenleri ödülsüz bırakmıyor, en ufak bir başkal-
dırıyı da unutmuyor...

Türkiye'de unutulmayan özlü sözlerdendir “polislerimizin
elini soğutmayalım” der dönemin başbakanı... Sözün haklılı-
ğını sergilemek için, ellerini soğutmadan büyük fedakarlıkla
çalıştı asker, polis, güvenlik güçleri... Bu kural elbette tüm
dünya ülkeleri için geçerli. Büyük eylemler, kampanyalar so-
nucu tutuklanan katiller, ortam durulur durulmaz salınıveri-
lir.

Son örneği ise ABD'de yaşandı. George Floyd'un katili
polis, tüm dünyayı saran ayaklanmalar sonucu tutuklanmıştı.
Daha eylemler hızını keseli birkaç hafta olmadan, polis Derek
Chauvin kefaletle serbest bırakıldı...

Tüm dünya tanık ol-
muştu bu katliama. Ama
yine de “Nefes Alamıyo-
rum” diyen George
Floyd'un katili 1 milyon
dolar kefaletle serbest bı-
rakıldı. Tüm dünya
emekçi halklarını karşı-
sına alan sıradan bir polis
memurunun 1 milyon
dolar kefaleti bulup öde-
mesi de ayrı bir konu...

Yarınlar Mücadelesi

Türkiye’nin bir çöküşün eşiğinde
olduğu artık genel kabul görmeye başla-
yan bir tespit haline geldi. Tekelci kapi-
talist düzene ve dinci faşist iktidara sıkı
bağlarla bağlı olanlar dışında, sorunlara
bir ölçüde de olsa objektif yaklaşmaya
çalışanların kanısı da bu yönde.

Tekelci sermaye sınıfı ve dinci fa-
şist iktidar düzenin geleceği açısından
sorunun ciddiyetinin farkındalar. Önlem
üstüne önlem almaya, devletin baskı ve
terörünü dizginsiz uygulamaya; kendi
yasallıklarını dahi ortadan kaldırarak yol
almaya çalışmaları bunu göstermeye
yeter. Şüphesiz görmek isteyenlere.
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Dinci-faşizm, bir karabasan gibi toplumun üzerine çullanıyor. Yeni
değil, onlarca yıldır böyle. Soluksuz bırakmaya çalışıyor. Kağıt üzerin-
deki tüm haklarımızı bir bir budamakla meşguller.

Grevlerimiz yasaklandı. Gerekçe: “milli güvenliği tehdit”! Yeni değil,
ne zaman sıkışsalar, aynı gerekçeyle yasak koyuyorlar grevlerimize.
Adına “milli güvenlik” dedikleri umacının ne olduğunu görmüş oluyoruz
hep birlikte. Anlıyoruz ki, o “milli” denen şey, biz işçileri, emekçileri kap-
samıyor. Bir avuç asalağın, sermayedarın ve onun uşaklarının çıkarları
anlamına geliyor “milli” denen şey.

İşkence diz boyu. Aleni. Herkesin gözü önünde, göstere göstere ya-
pıyorlar işkenceyi. Saklama telaşı duymadan. Korkutmak, sindirmek is-
tiyorlar çünkü tanık olanları. Herkes korksun, sussun, sinsin bir köşede
diye düşünüyorlar.

İnsanlarımızı helikopterden atıyorlar. İnsan aklıyla dalga geçer gibi
açıklamalar yapıyorlar. Ve tüm bu vahşeti belgeleyen gazetecileri hapse
atıyorlar.

Bütün demokratik kurumlar basılıyor. Talan ediliyor. Yasal partiler
gözaltı terörüyle teslim alınmaya çalışılıyor. Belediye başkanları görev-
den alınıp tutuklanıyor, yerlerine vali ve kaymakamlardan kayyumlar
atanıyor. Bir de “fetih namazı” kılıyor bu kayyumlar belediye binası
önünde. “Düşmandan ele geçirildiğini” ilan ediyorlar bu kurumların.

Oyunun göstermelik kuralları bile kaldırılıp bir kenara atılıyor.
Artık hiçbir kural yok. Yasa yok. “Yasallık bizi boğuyor” diye haykırı-
yor burjuvazi. Ve her tür “yasallık” prangasından kurtuluyor. Üstelik
tüm bu yasalar bizzat kendi yasaları olduğu halde! Bu yasalar, bizi,
emekçileri baskı altına almak için çıkarıldığı halde!..

Bütün doğal kaynaklar tekellere, yandaşlara, kodamanlara peşkeş
çekiliyor. Ormanlar kırıma uğruyor, maden ruhsatları veriliyor. Dereler
satılıyor. Karşı çıkan tüm halk, kadın erkek, çocuk yaşlı, herkes devletin
asker ve polisi tarafından derdest ediliyor, yerlerde sürükleniyor. Vahşi
bir şiddetle, cebir ve zorla sahip çıktığı bölgelerden sürülüp atılıyor.

Kadınlara yönelik sistemli bir saldırı uygulanıyor. Sıradan bir
“erkek şiddeti” değil. Bizzat devlet tarafından, bizzat iktidar tarafından
planlanan bir şiddet. Saldırganlar korunup kollanıyor, söylem düzeyinde

arka çıkılıyor. İnat ve ısrarla kadınlar toplumsal yaşamın, kamusal ala-
nın dışına sürülmek, eve hapsedilmek isteniyor. Kadınlara boyun eğdi-
rilmeye çalışılıyor.

Kürtçe konuştuğu için sıradan insanlar saldırıya uğruyor, öldürü-
lüyor. Kürt işçiler ırkçı saldırılarla karşılaşıyor. Göçmen işçiler, her
yerde ırkçılığın hedefi haline geliyor.

Her konuşan, her karşı çıkan kovuşturmaya uğruyor, gözaltına alı-
nıyor. En sıradan sosyal medya paylaşımlarından ötürü insanlar tutuk-
lanıyor. Zindanlar ağzına kadar politik tutsakla dolu.

Daha sayamayacağımız kadar çok şey var. Zincirlerinden boşanmış
bir azgın faşist saldırganlık, her yerde emeğe, emekçilerin üzerine yö-
neltilmiş durumda. Silahlanmış, örgütlenmiş, her tür göstermelik ya-
sayı bir kenara itmiş...

İçerde geniş emekçi kesimlerin öfkesini üzerlerine çektikleri için-
dir ki, dışarda cepheden cepheye koşuyor, savaş atlarını her yere sürü-
yorlar. Savaşlar üzerinden şoven milliyetçi dalga yaratmak, emekçiler
üzerinde ideolojik tahakküm kurabilmek derdindeler.

İşlerin bu noktaya gelmesi, artık eski yöntemlerin hiçbiri ile yöne-

temediklerinin göstergesi. Artık topyekun bir saldırganlık, topyekun bir
faşist diktatörlük peşindeler. Egemen olamıyorlar. Güçsüzler. Vahşetle,
şiddetle, zorla ayakta kalmaya çalışıyorlar.

Korkutmak, öfkeli yığınları sindirmek derdindeler. Çünkü sonsuz
bir korku içindeler. Korkuyorlar. Cesaret emekçi saflarda her geçen gün
yayılıyor. Cesaret bulaşıcıdır. Artık kitlesel bir hal aldı cesaret. Korku
eşikleri aşılıyor. Her saldırı dalgasından sonra daha geniş kesimler mü-
cadeleye atılıyor.

Güçlü olan biziz. Büyüyen, her geçen gün daha geniş sayılarla bir
araya gelen biziz. Yaşamın her alanında faşist baskılara daha yüksek
sesle karşı çıkan biziz. Dinci faşizmin yasaklarına inat, her yerde so-
kaklara, alanlara çıkan biziz. Hiçbir demokratik kitle örgütü, meslek
örgütü boyun eğmiyor faşist devlete. Grev yasaklarına, eylem yasakla-
rına rağmen mücadeleden geri durmuyor işçiler.

İddialıyız. Israrcıyız. Büyük bedeller ödedik. Daha ödeyeceğimiz
bedeller var çokça, biliyoruz. Fakat başaracağız. Faşizmi yıkacağız. Öz-
gürlüğü kazanacağız.

FAŞİZMİ YIKACAĞIZ!

ELLERİNİ
SOĞUTMAYALIM!
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Bu topraklarda, devrimci
mücadele yarım yüzyıldan
fazla bir zamandır sürüyor.

Bu soluksuz bir mücadeledir. Bu müca-
delede, sadece bir güç birikimi, devrimci
bir birikim oluşmadı, aynı zamanda, yeni
bir özne, devrimci nitelikli bir özne de
biçimlendi. Yaşanan her bakımdan
yoğun devrimci bir süreçtir. Yarınlara,
böylesi kavga yüklü bir süreçten geçile-
rek hazırlanılır.

Belirtmeye bile gerek yok ki, dev-
rimi gerçekleştirmek için yalnızca teorik,
eğitsel, örgütsel yönde hazırlanmak, edil-
gen bir çabadır ve devrimi başarılı yap-
maya yetmez. O halde doğru olanı
bütünlüklü olarak ifade etmeliyiz. Doğ-
rusu, ciddi, çok yönlü hazırlık ve eylem-
lerle sürece bir itiş vermek ve onu
hızlandırmaktır. Emekçi kitleler, ne
kadar iyi hazırlanırsa hazırlansınlar, dev-
rimin patlak vermesi, sadece bizim hazır
olup olmamamızla bağıntılı değildir. Sis-
temin krizinin şiddetlenmesi, uluslararası
alanda ani gelişmeler, kitlelerin öfkesin-
deki ani patlama ve bunun ayaklanmaya
yol açması vb. etkenlere bağlı olarak da
gerçekleşebilir. Böyle bir durumda, par-
tinin ve devrimci kitlelerin yapması ge-
reken, harekete pratik olarak katılmak ve
yön vermektir. Özcesi, ani gelişecek her
yeni durumu karşılayacak bir konumda
olmamız gerekiyor.

Yaşanan süreç, emekçilerin bilin-
cinde ve hareket tarzında köklü dönüşüm
yarattı. İşçiler, kendinden sınıf iken, dev-
rimci mücadeleden geçerek, kendisi için
sınıf, yani sınıf bilinçli duruma geldiler.
Kendisi için sınıfa dönüşüm, mücadele
içinde gerçekleşti. Bunun yanında, dev-
rimci politik bilinç, komünist bilin-
çlenme, aynı süreçte edinildi. Bu
devrimci Marksizm, işçilerin devrimci
sınıf partisinin destek ve çabasıyla oldu.
Komünist Partisinin kendisinin temelleri,
gelişimi ve bilinçlenmesi bu süreçten
ayrı ele alınamaz. Yani yoğun, sert ve
çok yönlü mücadele içinden geçerek,
yetkin ve devrime öncülük edecek bir
konuma geldi. Leninist Parti bu ileri dü-
zeyiyle, yalnızca devrimden çok şey öğ-
renmekle kalmadı, aynı zamanda,
devrime çok şey öğretti ve öğretmeye
devam ediyor. Partinin çok şey kazan-
dırdığı devrim, zafer yolunda ilerleyen
devrimdir.

Kuşkusuz, devrimci sınıf mücade-
lesi başlangıcın çok uzağındadır. Yani
mücadele çok ileri değer ve birikimler
yarattı. Gezi Haziran Halk Ayaklanması,
6-8 Ekim Serhıldanı ve bir dizi isyan ve
irili ufaklı ayaklanmayı ve sayısız eylemi
gözönüne alınca, mücadele başlangıç
noktasında, (sonuçlandırılmamışlık)
değil, sonuca doğru ilerliyor. Bunu özlü
biçimde ifade etmek gerekirse, başlan-

gıçtan zafere doğru ilerliyor. Bugünün
temel güncel görevi varılan yerden daha
ileri gitmek ve on yıllarca, milyonlarca
insanın büyük bir mücadele vererek ken-
dilerini öne attığı ve ileri bir nitelik ka-
zandırdığı, o büyük eseri, devrimi
başarıyla sonuçlandırmaktır. Devrim ve
yeni bir dünya için dövüşenler eşitsiz ko-
şullarla ve eşitsiz araçlarla görevlerini
yerine getirdiler. Bu görev tamamlana-
caktır.

Başlangıç, içerde sınıflar güç den-
gesinin henüz emekçilerin lehine olma-
dığı koşullardır. Bu koşullarda, zafer
hedefiyle yola çıkmak büyük bir cesa-
rettir. Devrimci cesarettir. Dünyanın her
köşesinde, komünistlerin önderlik ettiği
mücadele bu şekilde başladı. Daha ilk çı-
kışta, başlangıçta, zaferden emin olarak
hareket edildi. Hareketi her yeni aşa-
maya çıkarma sürecinde, cesurca davra-
nış gösterilmiştir. Bu, cesaret bilgeliğidir.
Bununla anlatmak istediğimiz komü-
nistlerin her koşulda, kapitalist topluma
meydan okumasıdır. Burjuva toplum, her
adımda, komünistlerin önüne engel çı-
kardı. Fakat, her engel kesin bir kararlı-
lıkla aşıldı. Tarihin en büyük ve en ileri
gidebilen devrimi, her zaman en büyük
en keskin kararlılığı gerektirir. Bu top-
raklarda on yıllarca süren sınıf mücade-
lesinde gerçek devrimci güçler, bütün bu
mücadele yılları boyunca, yüksek dev-
rimci nitelik gösterdi.

Devrimci komünistler, mücadele-
nin geleceğine kesin bir güven besledi-
ler; perspektiflerini daraltmadılar, sığ ve
dar kafalı davranmadılar. Hareketin
programı strateji ve politik çizgisini oluş-
turmak için ısrarlı, azimle ve soluksuz bir
çaba içinde bir niteliği olmuştur. Teori ve
toplumsal devrimlerin deneyimleri
büyük bir istek ve eleştirel titizlikle ele
alındı. Sonuçları mücadeleye aktarıldı.
Bu konuda, devrime doğru giden her
devrimci halk gibi davranıldı. Teori ve
pratiğin birliğinin devrimin zaferi için
zorunlu olduğu bilinciyle hareket edil-
miştir. Ancak teori, politika aracılığıyla
hayata geçer. Bu bağlamda, proletarya-
nın bağımsız devrimci politikası, her
somut durumda oluşturuldu. Bütün bu
süreç boyunca örgütlenme ve mücadele
konusunda olduğu gibi, ideolojik teorik
yönde, politik yetkinleşmede atılan
adımlar, gelecekteki sınıf mücadelele-
rinde ve yeni bir topluma geçişte bir da-
yanak rolü oynayacaktır.

İşçi sınıfının toplumsal pratiği,
emekçi sınıfın, bu süreçte, en belirgin ve
başrol oynayan mücadele yöntemidir.
Eylemsel pratik, bunun devrimci biçim-
lere bürünmesi, sınıf mücadelesine gö-
rülmedik bir hız verdi. Halk kitleleri
buradan daha ileriye, devrimci pratiği,
devrimci eylemleri yükselterek ulaşa-

caktır. Maddi koşulların gelişmesinin ya-
nında, devrimci eylem çizgisi izleyerek
militan bir sınıf konumuna geldi emekçi
sınıf. Bugün şiddetli burjuva saldırılara
rağmen militan bir çizgide ilerlemesi,
devrimci bir süreçten geçmesinin bir so-
nucudur. Onun militan devrimci müca-
delesinde, kapitalist sınıfın her saldırısı
etkisizleşir. Emekçi kitleler üzerindeki
saldırıları, şiddeti etkisini yitirmişse,
devrilmesi uzun sürmez. Gerici burjuva
şiddeti, başkaldıran, eylem halinde olan,
çatışan insanlara başeğdiremiyor, yıldı-
ramıyor, sindiremiyor. Hayır, kitleler ge-
riye çekilmiyor, ama ilerliyor, durmadan
ilerliyor. Devrimin gelişmesi karşısında
sermayenin eli kolu bağlı.

Kitlelerin devrimci pratiği militan
sınıf mücadelesi bir anlık, bir atımlık de-
ğildir ve olmamıştır. Son yarım yüzyıl-
lın tümünü doldurur. Bugünü kaplar.
Kitlelerin toplumsal pratiği, toplumu
dönüştürecek bütün süreci kapsar. Or-
taya çıkan pratik, verilen mücadele, sür-
dürülen eylemler bugüne kadar zafer
getirmemiştir, fakat getirecektir. Bu, top-
lumsal pratik en ileri noktasına götürüle-
rek gerçekleşecektir.

Halk eyleminin, işçilerin devrimci
sınıf mücadelesinin hedefi, yeni ve yük-
sek bir toplumdur. Kitlelerin eylem çiz-
gisi bugünün sorunlarıyla sınırlandırı-
lırsa, halkın bakış açısı daraltılmış olur.
Gelecek hedefinden uzaklaştırılan kitle-
ler, enerjilerini etkin olarak ve sonuna
dek harekete geçirmezler. Bu, sonuç ola-
rak emekçilerin mücadelesinin sınırlan-
masıdır. Yeni bir gelecekse, işçi sınıfının
sınırlandırılmamış, en yüksek noktaya
varan eylemleriyle gerçekleşir.

Proletaryanın önüne toplumu dön-
üştürme görevi konmalıdır. Bu dönüş-
türme proletaryanın tutarlı devrimci
eylemleriyle gerçekleşebilir. Bunun aracı
partidir. Üretimin toplumsallığının de-
rinlemesi, bu dönüşümü, üretim araçla-
rının denetimini olanaklı kılar. Burada
kilit sorun, üretim araçlarının toplumsal
mülkiyetidir. Toplumsal mülkiyet teme-
linde, üretim araçlarının denetimi, top-
lum tarafından yapılabilir. Proletarya
böylesine son derece devrimci bir bakış
açısıyla hareket ederse, mücadeleyi za-
fere taşıyabilir.

Bir halkın bir devrime doğru hızla
ilerlediği veya devrimin güncel olduğu
yalnızca toplumun iç çelişkilerinin kes-
kinleşmesi, sistemin krizinin derinleş-
mesi, çatışmaların şiddetlenmesi,
olayların patlama biçiminde kendini gös-
termesi vb yollarla anlaşılmaz. İdeolojik
çalışmaların yaygınlaşması, teori-devrim
deneyimlerinin harıl harıl öğrenilmesi,
sanat edebiyat, estetik, mizah, kısacası
düşünsel ve sanatsal yaratıcılıkta bir pat-
lama görülmesiyle de anlaşılır. Leninist

partinin işçi hareketinde ve solda büyük
bir etki yaratması devrimin sınıf kavga-
sının öne çıkan güncel, en önemli ve en
ivedi sorunu olduğunun en çarpıcı ve en
açık göstergesidir.

Devrimci işçi hareketinin, komünist
partinin, devrimin çok hızlı ve büyük ge-
lişme gösterdiği atılım yılları, ideolojik
tartışmaların, teorik eserlerin verildiği;
sanat ve estetikle yeni ve etkili yapıtla-
rın üretildiği dönemlerdir. Daha doğrusu
ideoloji ve sanat harekete bir itiş vermiş-
tir. Ekim 1917’ye gelinen süreçte, büyük
devrimci ilerleme Marksist teori işçiler
tarafından hızla benimsendi. Marksizmle
gerek sapmalarla, gerekse burjuva ve
küçük burjuva ideolojisi arasında derin
ideolojik tartışma oldu. Devrimin sana-
tında güçlü eserler ortaya çıktı. Devrim
çok yönlü mücadeleyle hazırlandı. Sos-
yalizmin kuruluş yıllarında sosyalizmin
inşası üstüne hareketli teorik tartışmalar
oldu ve sanatta yeni bir atağa giriştiler.
Daha sonraki yıllarda Ekim sosyalist
devrim öncesi ve sosyalist kuruculuk yıl-
larında ortaya konan değerlere, birikime
dayanıldı. Türkiye ve Kürdistan’da yet-
mişlerde olsun, doksanlarda olsun,
bugün olsun, devrimin teorik (ideolojik)
gelişmesi, pratik gelişmesiyle birlikte
oldu.

Birçok çevre, yarım yüzyılı aşan
dönem boyunca, ortaya konan devrimci
değerlere dudak büküyor, onları küçüm-
süyor. Oysa bu süreç boyunca büyük
devrimci birikim yaratıldı. Devrimci bi-
rikim bütünlüklüdür. Onu pratikle sınır-
lamak; sanat, estetik, teoride elde edilen
ilerlemeyi keskin, radikal çıkıştan ko-
parmak; şiirsiz, tiyatrosuz, ezgisiz bir
devrimci mücadele düşünmek... onu ço-
raklaştırmak, yoksullaştırmak, dar sınır-
lara hapsetmektir. Bu, gerçeğe aykırı
olur. Devrim, bütün bu süreç boyunca
zengin bir birikim oluşturdu. Devrim,
tartışmasız ileri bir noktadır. Özetle...
emekçi kitleler, devrimi zafere götürecek
bir konuma gelmiştir.

Reformist hareketler, demokrasi
mücadelesinin -halk demokrasisi ve sos-
yalizm mücadelesinden farklı olarak-
burjuva sınıfı baskı altına alacağını ve
denetleyeceklerini düşünüyorlar. Amaç-
ları, sömürücü sınıfı devirmek değil, onu
baskılamak ve kontrol etmek, gemle-
mek; böylece sömürüyü sınırlamaktır.
Böylece sömürüye son verilmesini son-
raya bırakmış oluyorlar. Onlar demok-
rasi derken, demokrasiyi sınıf
karakterinden yalıtarak, soyutlayarak ele
alıyorlar. Onların demokrasiden anladık-
ları, aslında burjuva demokrasisidir. Bur-
juva demokrasisininse modası geçmiştir.
Demokrasi, sandıkları gibi, burjuvaziyi
denetlemenin bir aracı değil, aksine,
emekçi halk kitlelerinin, burjuva kurum-

lar aracılığıyla denetlendiği bir araçtır.
Sermaye sınıfı halk kitlelerinin sokak ha-
reketini, isyan ve ayaklanmalarını bu
yolla kontrol altında tutmak, söndürmek
ve yönetilebilir duruma getirmek ister.
İşçi sınıfının, halk kitlelerinin hedefi,
burjuva egemenliği, kapitalist toplumu
devrimci yoldan yıkmak ve sosyalizme
geçmektir. Bu, halk demokrasisi ve sos-
yalizm mücadelesidir. Halk demokrasisi
ve sosyalizm mücadelesi bir devrim mü-
cadelesidir. Devrimle hayata geçer. Re-
formist hareketlerse, bu hedefi,
gerçekleşmesinin önkoşulu olan devrim
olmadan ele alıyorlar. Böylece onlar,
halk demokrasisi ve sosyalizm mücade-
lesini, haklar mücadelesine indirgiyorlar.
Oysa bu mücadelenin içeriği, emeğin
devrimci iktidarını gerçekleştirerek, halk
demokrasisi yoluyla yeni bir topluma
geçmektir. Demokrasi mücadelesini sos-
yalizmden koparırsan, burjuva diktatör-
lüğün sınırları içinde kalırsın. Bu gerçeğe
göre, reformist hareket, neden Leninist
Parti’nin görüşlerini kopya ederek halk
demokrasisi ve sosyalizm mücadelesin-
den söz ediyor? Yapılmak istenen açık:
Kendi burjuva işbirlikçi çizgisinin üs-
tünü örtmek. Bu, küçük burjuvazinin po-
litik programıdır. İşçi sınıfıysa kendi
devrim programını hayata geçirmek için
dövüşüyor.

Toplumsal devrim tarihine gözünü
kapayarak, gerçekleri yok sayamazsın.
Proletarya, proletarya devrimleri çağını
başlattığı Ekim 1917’den bu yana dünya
tarihinde yeni bir süreç başladı. Prole-
tarya diğer emekçileri yanına alarak, sos-
yalist toplumla, insanlığın geleceğini
belirleyen bir güç haline geldi. Sanki
toplumsal devrimlerle geçen bir yüzyıl
ve yüz yıllık sosyalizm tarihi hiç yaşan-
mamış gibi düşünen uzlaşmacı siyaset-
ler, bu tarihsel, toplumsal gerçeğe
rağmen, işçi sınıfını edilgen olarak gös-
terebiliyor. Sanki bu topraklarda 68’den
bugüne, yoğun devrimci bir süreç ya-
şanmamış, devrimci proleterler, dev-
rimci komünist güçler, verdikleri büyük
devrimci mücadeleyle dünyanın en ileri
güçleri arasında yer alacak bir düzeye
gelmemiş gibi. Emekçi sınıf devrimi ba-
şaramayarak, iktidarı devrimci tarzda ele
geçiremeyecek bir durumda gösterebili-
yorlar. Emekçiler, Gezi Haziran Halk
Ayaklanmasıyla, devrimi başaracak
denli ileri noktada olduğunu gözlerin
önüne serdi.

Bu topraklarda 52 yıllık tarih hare-
keti, devrimin kendini oluşturma süreci-
dir. Burjuvazi ne yaparsa yapsın, bu
süreç devrimin zaferiyle sonuçlandırıla-
caktır.

BAŞYAZI

Hazine ve Maliye Bakanı Damat
Berat, 2020-2023 döneminde uygulamayı
düşündükleri “Yeni Ekonomik Program”ı
açıkladı. Aslında herkesin televizyonları-
nın karşısına geçip ne diyeceğini merakla
takip etmesi gerekir öyle değil mi?

Ama öyle olmuyor; Ana Haberlere
yansıyan bazı görüntülerde insanların
toplu olarak oturduğu bazı kahvehane
vb’lerinde televizyonların sesinin kısık ol-
duğu görülüyor. İnsanlar, Bakanın söyle-
diklerine değil, alt yazıda geçen döviz
kurlarına bakıyorlar. Ve görünen o ki, Ba-
kanın konuşması dövizin ateşini düşürmek
şöyle dursun daha da artırıyor. Klasik söy-
lemle söyleyecek olursak “Bakan, piyasa-
lara güven veremiyor”!

Gazetecilerin kurlardaki yükselişle il-
gili sorusuna Damat Berat’ın verdiği “Kur
benim için hiç önemli değil; hiç oraya
bakmıyorum” cevabı mıdır bunun nedeni,
yoksa “YEP”yeni olarak sunulan prog-
ramda, daha önce verilen %5 büyüme ora-
nının %0.3’e çekilmesinin pandemi olarak
gerekçelendirilmesi dışında yeni olan hiç-
bir şeyin olmaması mıdır bilemiyoruz;

ama Damat Berat’ın yaratmaya çalıştığı
iyimser havanın daha gün akşam olmadan
dağılıp gittiğini söylemek mümkün.

Bakan, “Salgın döneminde aldığımız
bu politika tedbirlerinin neticesinde bu
yılın Temmuz ayında ekonomik faaliyet
hızlı bir normalleşme sürecine girdi. Bu
anlamda gelişmiş ve gelişmekte olan ül-
kelerin birçoğundan Türkiye olarak pozi-
tif ayrıştık” diyor, ama kendisi dışında hiç
kimse bu açıklamaya pozitif bakmıyor; bu
konuda siyasi iktidar ile halk epeyce bir
ayrışıyor! Sadece bazı yandaş medyada
arzı endam eden sözüm ona “ekono-
mist”ler, atılan adımlarda dünyaya mey-
dan okuma gördüklerini söylüyorlar.

Onların kastettikleri de, Eylül ayı ortala-
rında uluslararası kredi derecelendirme
kuruluşu Moody’s’in Türkiye’nin notunu
yatırım yapılabilir seviyenin 5 basamak
altı olan B2’ye düşürmesi, gelecek görü-
nümünü de “negatif” olarak (yani gele-
cekte daha kötüye gideceğini öngörme)
belirlemesine karşılık, ekonomi yönetimi-
nin “iyimser” bir tablo çizmesi olsa gerek.
Bir nevi, siz bizi böyle Uganda, Ruanda,
Etyopya ligine atıyorsunuz ama bakın biz
“pandemiye rağmen yıkılmadık ayakta-
yız” demeye getiriyorlar.

Damat Berat, tüm göstergelerin “V
Tipi” toparlanmaya işaret ettiğini söylü-
yor. Demek ki biz bir ara “dip”i görmü-
şüz! Muhtemelen “ekonomimizin uçuşa
geçtiği dönem” olmalı!

İşte ne kadar gerçekleri ters yüz et-
meye kalksanız da, bunun için TÜİK vb
kuruluşları, medyanın önemli bir kısmını
kendinize yedekleseniz de, gerçekler bir
yerden başlarını doğrultup “biz burada-
yız” diyorlar.

Dolayısıyla ortada “yeni” hele hele
“YEP”yeni bir şey yok!

“YEP”Yeni Politika!
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Baş tarafı 1. sayfada
“Hani nerde Haziran Halk Ayaklanması türü

devrimci kitle eylemleri” diye soranlar, emekçi sı-
nıflarda, Kürt halkında, yoksul kitlelerde, devri-
min diğer toplumsal güçlerinde alttan alta süren
kaynaşmayı, fokurdamayı göremeyen; her olayı
tekil, toplumsal bağıntı ve etkilerinden ayrı ele al-
maya alışmış darkafalılardır.

Böylelerinin kavrayamadığı nokta, “Her
türlü devrimci kargaşalığın arkasında, günü geç-
miş kurumların karşılanmasını engelledikleri bir
gereksinmenin bulunduğu”dur. Tekelci sermaye
sınıfı ve onun politik güçleri, devletin kurumları
bu gereksinmelerin karşılanmasını zorla bastırma
yoluna gidiyor. Ama her zorla bastırma girişimi
bu istemlerin, karşılarında duran kurumları par-
çalayıncaya kadar kendilerini yeniden ve yeniden
ortaya koymalarına yol açıyor. Birleşik devrim,
egemen sınıfın zorla kurutma gücünden yoksun
olduğu işte bu kaynaktan besleniyor.

Birleşik devrimin toplumsal güçlerinde de-
rinden derine süren ve giderek büyüyen bir hoş-
nutsuzluk, bir öfke, bir devrimci enerji birikimi
var. Kabul etmek gerekir ki, egemen sınıfın poli-
tik güçleri, derinden gelişen süreçleri görmekte ve
anlamakta bizim sosyal reformistlerden ve orta-

lama sol hareketlerden kıyas kabul etmez dere-
cede başarılılar.

Faşist Devlet Bahçeli’nin TTB gibi bir ku-
ruma dahi tahammül edemez hale gelişini böyle
anlamak lazım. Emperyalist devletlerin, örneğin
Almanya’nın dinci faşist iktidarın arkasında ka-
rarlı duruşunu böyle anlamak lazım. ABD ve NA-
TO’nun dinci faşist iktidara Suriye’den Irak’a,
oradan Karabağ’a kadar yol vermesinin; dinci fa-
şist çetelerini sağa-sola göndermesine cevaz ver-
melerinin, tek değil ama, önemli nedenlerinden
biri budur.

Emekçi sınıfların, Kürt halkının, yoksul kit-
lelerin, işsizlerin “devrimci kargaşalık” biçiminde
kendini ortaya koyan bu hoşnutsuzlukları, çoğun-
lukla tekil ya da küçük eylemler, bazen de büyük
devrimci kitle eylemleri, verili koşullarda, kendi
başına akan küçük küçük derecikler biçiminde te-
zahür ediyor.

Devrimin örgütlü politik güçlerinin sorunu,
ayrı ayrı dereler biçiminde akan bu eylemleri tek
bir mecrada, tek bir hedefe doğru akan büyük bir
ırmağa dönüştürmektir. Yapılması gereken ama
bir türlü yapılamayan şey budur. Bu yapılama-
yınca kitlelerin büyük, yıkıcı devrimci enerjisi,
doğal olarak, açığa çıkmıyor. Kitlelerin yıkıcı

devrimci enerjisi ancak büyük devrimci hedefler
söz konusu olduğunda açığa çıkar.

Başka bir ifadeyle, kitlelerin tüm devrimci
enerjisini açığa çıkarmanın yolu, bu güçlerin
büyük devrimci hedefler uğruna harekete geçiril-
mesidir. Faşist iktidarın, tekelci sermaye düzeni-
nin toplumsal bir devrimle yıkılması ve yerine
devrimci demokratik bir iktidarın, işçi sınıfının,
Kürt halkının, emekçilerin, yoksulların, işsizlerin
yaşamsal çıkarlarını derhal gerçekleştirmeye baş-
layacak devrimci bir hükümetin kurulması hedefi;
işte ancak böylesi büyük bir devrimci hedef, kit-
lelerin devrimci enerjisini açığa çıkarabilir.

Şimdi toplumda ayrı ayrı akan derecikler ha-
linde karşımıza çıkan işçi eylemleri, ezilen Kürt
halkının, diğer ulusal topluluk halklarının eylem-
leri, yoksulların her gün biriken öfkeleri böyle bir
hedef etrafında birleştirilebilir; böyle bir hedef et-
rafından düzeni yıkacak birleşmiş bir güce, tek bir
ırmağa dönüşebilir.

İşçi sınıfının, emekçilerin, Kürt halkının,
yoksulların karşısına kısa, öz, hemen anlaşılabilir
bir devrimci programla çıkmak, atılması gereken
ilk adımdır. Kitleler, girişecekleri bir ayaklan-
mada ağır bedel ödeyeceklerini, yaşamlarını or-
taya koyacaklarını liberal, uzlaşmacı, sosyal

reformist çok bilmişlerden çok daha iyi bilirler.
Onların devrimci sezgileri, bu çok bilmiş adam-
ların okudukları yüzlerce kitaptan çok daha de-
ğerlidir.

Tam da bu nedenle, devrimin toplumsal or-
dusu, ancak uğruna can vermeye değer hedefler
söz konusu olduğunda büyük tarihsel girişimlere
kalkışırlar. Faşizmin ve sömürü düzeninin bir dev-
rimle yıkılması işte böyle harekete geçirici bir he-
deftir. Haziran Halk Ayaklanması, faşizmin
yıkılması yönündeki en küçük bir belirtinin dahi
kitleleri nasıl harekete geçireceğinin yaşanmış
canlı örneğidir.

İşçi sınıfı, ezilen halklar, yoksullar gerçek,
tam ve kesin kurtuluş istiyorlar. Yarım yamalak
istemler, liberallerin, sosyal reformistlerin, uzlaş-
macıların soyut, ne olduğu belirsiz “demokrasi”
hedefleri kitleleri harekete geçirme, birleştirme,
yıkıcı bir güç haline dönüştürme özelliğinden
yoksundur.

Bilincinde olsunlar ya da olmasınlar, kitlele-
rin kesin, tam ve gerçek bir kurtuluş istemleri dev-
rimden başka bir anlama gelmez. Kitleler devrim
istiyor.

Editör GERÇEK KURTULUŞ YOLU: DEVRİM!

HBDH Yürütme Komitesi 6
Ekim günü bir açıklama yaptı,
“'Yeni Osmanlıcılık' faşist Türk
devletinin bölgesel hegemonik güç
olma stratejik hedefinin ideolojik
alt yapısını oluşturuyor. AKP-
MHP faşist iktidarının devletsel
dönüşüm ve bölgesel pozisyon alı-
şını belirleyen de bu stratejidir”
dedi.

Açıklamasında devletin ken-
dini iki temelde inşaa ettiği; birin-
cisinin halkların devrimci
başkaldırısını önlemek ve ezmek,
ikincisinin ise bölgesel olarak yeni
sömürü ve işgal alanları oluştur-
mak olduğunu söyleyerek “Bu iki
temeldeki varoluş planı faşist Türk
devletinin 'içerde' ve 'dışarda’ki
tüm politikalarının merkezinde
durmaktadır. Faşist Türk devleti-
nin bu varoluş tarzı, onu tam ola-
rak bir savaş devleti haline
getirmiş ve tüm sanayisini de
savaş endüstrisine bağlı dönüş-
türmesine neden olmuştur” dedi.

“...Yani bir yandan bölgesel
güç olmanın yolu olarak savaş en-
düstrisine dönüşmüş bir üretim
tarzı ve bir yandan da hem bunun
nedeni ve hem de sonucu olarak
kapitalizmin krizinin derinleş-
mesi… Tarihin yasası, kapitaliz-
min temel çelişkisi ve içsel çürüme
ve yıkım dinamiği işliyor.

Faşist Türk devleti dört bir
yana kılıç sallayarak kendi krizini
aşacağını, tarihsel ve ideolojik
olarak benimsediği bölgesel güç
olma planının gerçekleşeceğini
düşünüyor ve bunun pratik ara-
yışlarından vazgeçmiyor.

Bakur, Başur ve Rojava’ya
saldırıyor. Çünkü kendisine biat
etmemiş Kürtleri bölgesel planla-
rının hayata geçirilmesinde bi-
rinci derecede engel görüyor.
Rejiminin yapısal krizinin teme-
linde işgal altında tuttuğu Kürdis-
tan duruyor ve Kürdistan politik
mücadelenin her türlü biçimiyle
direnmeye ve karşı duruşunu ör-
gütlemeye devam ediyor. Ne Ro-
java da istediğini elde etti ne de
Medya Savunma Alanlarına yöne-
lik işgal planlarında hedeflediği
ilerlemeyi gösterebildi” deniliyor
açıklamada.

Şimdi de “Azerbaycan'ın be-
kası” adına Azerbaycan’la bir
olup Ermenistan’a saldırdığı söy-
lenerek, “Aliyev Karabağı zorla
kendine bağlamak istiyor. Türk
devleti, Suriye ve Rojava’yı işgal
saldırılarında devşirdiği cihatçı
çeteleriyle ve doğrudan rütbeli as-
kerleri ve savaş araç gereçleriyle

bu saldırıda konum alıyor. Faşist
Türk devleti DAİŞ ve türevlerin-
den örgütlediği paralı askerleri
vurucu ve talancı bir kuvvet ola-
rak kullanıyor, himaye ediyor.
Resmen tutamadığı alanları bu
çetelerle tutmaya çalışıyor.

Kafkasya yeni bir savaş alanı
haline getirilmek isteniyor. Rusya
ve ABD şimdilik savaşın aktif bir
unsuru değiller gibi hareket edi-
yor, sıralarının gelmesini bekli-
yorlar. Savaş biraz ilerlesin
onlarda sahada konumlarını ala-
caklar. ABD Türkiye üzerinden
Kafkasya’da etkinliğini arttırmak
ve burada Rusya’nın etkinlik ala-
nını daraltmak, İran’ı bloke etmek
isteyecek, Rusya NATO gücü ama
kendisi ile işbirliği içinde olan
Türk devletinden vazgeçmek iste-
meyecektir. Emperyalist devletler
ve onun bölgesel uzantıları için
halkların hiçbir değeri yoktur.
Onlar için bölgelerin jeostratejik
anlamı vardır. O bölgeler ya yer
altı ve üstü kaynaklarıdır ya da
onların geçiş güzergahlarıdır. O
kadar!” dedi.

“Ermeni, Azeri halklarımızın
bu yeni savaşta hiçbir çıkarı yok-
tur. Bu savaşta kendi gerici dev-
letlerinin savaş arabalarına
koşmayı reddetmelidirler. Kara-
bağ’ın, Ermeni ve Azeri halkımı-
zın ortakça yaşayabileceği bir
yurt olması için mücadele etmeli-
dirler. Azeri ve Ermeni halkımız
faşist Türk devletinin bölgeye yer-
leşme planlarının gerçekleşmesi
koşullarında daha büyük bir savaş
ve yıkımla karşı karşıya kalaca-
ğını bilmelidir” denilen açıkla-
mada Azerilerin Türk devletinin
Ermeni halkına yönelik soykı-
rımcı politikalarının güncelliği
karşısında “soydaşlarımız” yala-
nına prim vermemesi gerektiği
vurgulandı.

“Türk işçi ve emekçilerinin
insanca yaşama hakkının ortadan
kaldırıldığı ve en küçük demokra-

tik hak talebinin büyük bir zorba-
lıkla bastırıldığı, yoksulluğun, iş-
sizliğin dakika dakika büyüdüğü
bir devletin 'soydaş'ları değil
halkların kardeşi olmayı seçmeli-
dir. Bırakalım Aliyev, Erdoğan ve
Bahçeli soydaş olsun” denildi.

“Erdoğan faşizmi Karabağ’ı
gösterip Ermenistan’la giriştiği
bu savaşta içerde milliyetçi cep-
heyi dinamikleştirip, şovenizmi
körükleyip bir kez daha Ermeni
halkına düşmanca saldırganlığı
teşvik ediyor. Türk devletinin soy-
kırımcı geleneğinin devamcısı ol-
manın gereklerini yerine
getirmekte bir beis görmüyor. Bir
kez daha Ermenileri güvercin te-
dirginliğinde yaşamaya mecbur
kılmak istiyor” denilen açıkla-
mada halklar arasına nifak tohumu
ekerek, bölerek, parçalayarak, yı-
karak kendi bekasını sağlama
almak isteyen iktidara karşı halk-
lar arasındaki kardeşliği ve daya-
nışmayı yükseltmek, Türk, Kürt,
Ermeni, Azeri, halkların birleşik
direnişini örgütlemek gerektiği
çağrısı yapıldı. Ve “Ermeni halkı-
mıza karşı geliştirilen ırkçı faşist
saldırılara karşı harekete geçmek
ve bu saldırılara karşı barikat
olmak önceliklidir. Ermeni halkı-
mızın yoğunluklu yaşadıkları ma-
hallelere, Ermeni halkımızın
değerlerine yönelik saldırıların
hesabı mahşere kalmayacak!

Biz Halkların Birleşik Dev-
rim Hareketi olarak Ermeni halkı-
mıza yönelik hem tarihsel hem de
güncel hiçbir saldırıyı affetmeye-
cek ve hesabını soracağız” de-
nildi.

Açıklama, “Paramazların,
Hrant Dinklerin ve Nubar Ozan-
yanların birleşik mücadele karar-
lılıkları, devrimci pratikleri ve
yüksek enternasyonalist tutumları
yolumuzdur. Yaşasın halkların bir-
leşik mücadelesi! Faşizm yıkıla-
cak, halklar özgürleşecek!”
denilerek son buldu.

Faşizm Yıkılacak, Halklar Özgürleşecek!
Denizleri “terörist” yaftası yapıştırarak, idam

ederek halkların yüreğinden ve bilincinden sile-
bileceklerini sananlar, onyıllar boyu O'nların ye-
niden ve yeniden dirilişine, her doğan bebekte
adlarını yaşatmalarına tanık oldular. Yine de yıl-
madı katilleri. Her geçen gün anmalarını yasak-
layarak, “suçu ve suçluyu övme” suçlaması ile
davalar, soruşturmalar yağdırarak korkutmaya,
unutturmaya çalışsalar da, idamlarından onlarca
yıl sonra doğan gençler, çocuklar bile sıkı sıkıya
sarıldılar devrimimizin önderleri Deniz, Yusuf ve
Hüseyin’e....

48 sene önce onların idamı için el kaldıran
CHP, bugün de “Deniz Gezmiş Parkı”nın ismini

değiştirdi. İstanbul'da 1 Mayıs Mahallesi'nde bir
parka verilmişti Deniz'in ismi ve simgeleştiği par-
kası ile bir heykeli dikilmişti parkın girişine.

Devrimin yükseldiği, yüzbinlerin sokaklarda
devrim sloganlarının haykırıldığı günlerde CHP'li
Ataşehir Belediyesi parkın açılışını Kılıçdaroğ-
lu'na yaptırmış, devrim rüzgarını arkalarına ala-
bilmek için parkın adını “Deniz Gezmiş Parkı”
koymuştu.

Bugünse aynı sermaye partisi, Deniz Gez-
miş Parkı'nın adını “Deprem Parkı” olarak değiş-
tiriyor!..

Gerekçe de, 16 Eylül tarihli Ataşehir Kay-
makamlığı'nın “ana arterde yer alan parka isim
verme yetkisinin ilçe belediyesinde değil, İBB
Meclisi’nde olması” kararı oldu.

Bu da gösteriyor ki, onlarca yıl geçse de, hâlâ
isimleri dahi korkutmaya yetiyor sermayeyi; ama
korkunun ecele faydası yok. Her doğan Deniz'le,
Yusuf'la, Hüseyin, Taylan, Sinan'la, devrim mü-
cadelesini yürüten son devrimciye kadar Deniz,
Yusuf, Hüseyin yaşamaya devam edecek. Sizin
adlarınız silinip gidecek, onların adları her yere
kazınacak..

Adından Bile Korkuyorlar!

Haber Yaparsan
Tutuklanırsın

Gazetecileri tutukla, gazeteleri, web sayfala-
rını kapat, yasakla, yayın yasakları getir, sosyal
medya hesaplarını kapat, kullanıcılarını gözaltına
al, tutukla…

Gerekçe?
İşlenen suçları, yapılan işlemleri, yaşanan

olayları kimse duymasın, bilmesin… Kendi med-
yamızdan yarattığımız toz pembe, başarıdan başa-
rıya koşan ülkemiz ve hükümetimiz hakkında
olumsuz tek bir imaj yansımasın içeriye ve dışa-
rıya. Es kaza ülkede gerçekte neler olduğunu öğ-
renen çıkarsa da hesap sormaya, ayaklanmaya
kalkarsa halklar?

Geçtiğimiz haftalarda Van’da iki köylünün
helikopterden atılması haberi yayılmıştı her yana.
Görgü tanıkları olayın nasıl olduğunu anlatırken,
Osman Şiban ve Servet Turgut’un hastane rapor-
ları da bunu doğruluyordu… Peki Van’da böyle bir
olayın yaşandığını neden ve nasıl duyduk?..

6 Ekim sabahı Mezopotamya Ajansı (MA)
Van Bürosu ve Jinnews muhabirlerinin de arala-
rında olduğu 4 gazetecinin evi polis tarafından ba-
sıldı. Ve MA muhabirleri Adnan Bilen ve Cemil
Uğur, Jinnews muhabiri Şehriban Abi ile gazeteci
Nazan Sala gözaltına alındı. 3 gün sonra da “örgüt
üyesi oldukları” gerekçesi ile tutuklanarak hapisa-

neye gönderildiler... Baskınlarda, gazetecilerin fo-
toğraf makinelerine, kamera ve teknik malzeme-
lerine el konuldu.

Kimdi bu apar topar sabah baskını ile gözal-
tına alınan gazeteciler?

“Van’ın Çatak ilçe kırsalında operasyona
çıkan askerler tarafından 11 Eylül’de gözaltına
alındıktan 2 gün sonra yoğun bakım ünitesinde or-
taya çıkan Osman Şiban ve Servet Turgut’un heli-
kopterden atıldıklarına dair hastane raporu ve
olaya dair bilgileri kamuoyunun gündemine
getir”en dört gazeteci… Evet, eğer devletin işle-
diği suçları haber yapıyorsanız elbette ki “örgüt
üyesi”siniz!..

İlk olarak 13 Eylül'de olayı kamuoyunun
gündemine getirdiler. 16-17 Eylül tarihlerinde ise,
Osman Şiban ve Servet Turgut’un uğradığı işkence
ve darp raporlarını paylaşarak yaşanan işkenceyi
paylaştılar halklarla. Ve Osman Şiban’ın hastanede
çekilmiş ve gözleri kan çanağına dönen fotoğra-
fını, 23 Eylül’de de Servet Turgut’un yoğun ba-
kımdaki fotoğrafını paylaştılar…

Gazetecilerin yazdıkları, belgeledikleri, an-
lattıkları valiliğin “kaçarken kayalıktan düştüler”
açıklamasıyla hiç uyuşmuyordu. Kaldı ki alanı da
görüntüleyerek bölgenin kayalık değil samanlık ol-
duğunu belgelemişlerdi.

Uzun lafın kısası, devletin elleriyle yaptığı ve
örtbas ettiği katliam ve işkenceyi ortaya çıkarma-
nın cezası zindanlardır...



Kenan Kızıl
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Bugün zorla ve yalanlarla milyonlarca insan adeta bir distopya-
nın içinde yaşamak zorunda bırakılıyor. Öyle ki dünkü kardeşler,
dünkü can ciğer dostlar, dünkü “stratejik ortaklar”; bugün birden hain
kalleş ve stratejik düşman; dünkü can düşmanları, dünkü hasımlar,
dünkü stratejik düşman da bugün biricik yegane yeri doldurulamaz
dost ve stratejik yol arkadaşı ilan ediliyor. Adeta saat başı yer değişti-
riyor dostla düşman; ya da yer değiştirtiliyor.

Mesela daha dün Rusya “kalleşti” hatta onun savaş uçağı düşü-
rülüp bir çeteci de gidip esir düşen pilotu katletti. Fakat bu savaş suç-
lusu milli kahraman ilan edildi ve bu da yetmemiş olacak ki başkentin
ortasında Rusya büyük elçisini suikast ile öldürdüler. Fakat sonra
“Dostum Putin” hashtagıyla, kardeş Rusya devri başladı. Pilotu öldü-
ren çeteci vatan haini, uçağı vuranlar darbeci, büyükelçiyi öldüren-
lerse “üst akıl” ilan edildi bile. Fakat bu durum bugünlük böyle yani
yarın Rusya yeniden “kalleş Rusya” ilan edilecek. Dedik ya burada
saat başı yer değiştirir hain ile kahraman. Evet, bu ikiyüzlülüktür, hatta
en büyük iki yüzlülüklerden de biridir. Fakat mecburlar; çünkü bu ya-
lanlarla dolduruyorlar açlık çeken milyonların karnını ve bu yalanlarla
durdurmaya çalışıyorlar patlayacak isyanı. Yani bir başka deyişle kara
propagandayla gerçeklerin savaşı sürüyor şu an. İşte buna bir örnek.

Bir kent düşünün tam sınırda ve o sınırda savaş tamtamları çalı-
yor. Diğer yanda çeteler katliamlar yaparken bu tarafta başka bir ül-
kenin toprağına göz dikenler, “şanlı zaferimiz yakın!” naraları atıyor.
İşte tamda bu kentte, bu kentin valiliği önünde iki çocuk babası işsiz
bırakılmış, yoksullaştırılmış bir insan kendi yaşamına son veriyor. Kara
propaganda buna “intihar” dese de bu intihar değil. Bu da, diğer bir çok
örneği gibi umutsuzluğa kapılan; ama onursuz bir yaşamı da kabul et-
meyen insanların bireysel isyanıdır. Hiçbir sorunu çözmeyen ve ör-
gütsüzlüğün bir sonucu olan bu bireysel “eylem” tarzını asla bir örnek
olarak görmesek de bu insanların yaptıklarının tüm bu karşı-devrimci
şovenist propagandayı yerle bir ettiğinin de farkındayız. Çünkü acı
gerçekleri hatırlatıyorlar.

O gerçek şudur: İnsanlar açlıktan ölüyor. Gerçek şu, “Emevi Ca-
misinde kılınacak bayram namazı” hayali çoktan dönüştü kenar semt-
lerdeki cenaze törenlerine. Yani Şam bileti yandı ve geriye gene
emekçilere açlıktan ölmek kaldı...

İşte başlıkta sorduğumuz sorunun cevabı. Yaşadığımız yer tam
da burası. Peki siz nerede yaşadığınızı düşünüyordunuz? Bir yanda iş-
galcilerin savaş naraları bir yanda açlıktan ölenler. Biliyoruz kimse bu
iki tarafta da yer almak istemez; fakat zaten almamalı da çünkü üçüncü
bir taraf daha var. Bu taraf, inatla gerçekleri ve ne yapılması gerekti-
ğini haykırarak can feda savaşanların tarafıdır. Hatta tüm eksiklikle-
rine, yetersizliklerine, olanaklarının azlığına rağmen umutla canfeda
dövüşenlerin tarafıdır. Peki nedir bu tarafta olanların haykırdığı ger-
çekler. Şüphesiz hepsini saymaya ömür yetmez ama yine de bir kaç
örnek verebiliriz.

Gerçek şudur ki: Her fırsat “Biz Suriyeliler için 40 milyar harca-
dık” diye çığırtkanlık yapanlar yalan söylüyorlar. Bu paranın bir ku-
ruşu bile Suriyelilere harcanmadı ve tamamı karşı-devrimci çeteleri
semirtmek için kullanıldı. Dahası bu topraklara sığınan masum Suri-
yelilere o meşhur “Türk misafirperverliğinden bolca gösterildi! Defa-
larca ırkçı linçlere uğradılar ve patronlar onları ucuz işgücü olarak
iliklerine dek sömürmeye devam ediyor. Eğer Suriyeliyseniz size ki-
ralık ev verilmez ve kadınsanız cinsel saldırıya uğramanız da yüksek
ihtimaldir. Özetle bu insanlar sokaklarda yaşamaya mahkum.

Gerçek şudur ki: Dinci faşist parti ve hizmetinde olduğu faşist
devlet içerideki savaşı kaybetmemek için “dışarıya” savaş açtı. Bu
yüzden de şovenist yayılmacı propagandaya içeriye dönük koca koca
yalanlar eşlik ediyor. “Ekonomi düze çıktı”, “sanayi büyüyor” “En-
flasyon ve işsizlik düşüyor”. Yani her şey güllük gülistanlıkmış gibi.
Oysa “düze çıktık” palavrası, uçurumun dibini boyladıklarının itira-
fından öte bir mana taşımıyor. Her fırsatta “Tünelin ucundaki ışığın
görüldüğünü” söylüyorlar. Eldeki verilerse bu tünelin olsa olsa ancak
bir korku tüneli olduğunu gösteriyor. Yani bu başlanılan yere dönüşün
hikayesidir. Çığlık atmayı bıraksanız da, vardığınız yer başladığınız o
berbat yerden başka bir yer değil. Kısacası yine çok çalışacak ama
gene açlık ve yoksulluk içinde olacaksınız. Çünkü “düze çıktınız”,
Çünkü “efsane bir yıl” yaşıyorsunuz. Çünkü kahraman ordunuz za-
ferlere doymuyor, çünkü ülkenize yeni topraklar katacaksınız, çünkü
çoktan okundu “fetih duası”; çünkü Viyana önlerinde başlayan çöküş
travması nihayet bitiyor! Çünkü bugün Ortadoğu, yarın Kafkaslar,
Araplardan sonra sıra Ermenilere gelecek! Fakat gerçekler çok başka
telden çalıyor. Çünkü yalanla gerçeğin savaşı şikelidir ve kimin kaza-
nacağı en baştan bellidir. Çünkü yalan tarihin en çok kaybedenidir.
Çünkü hayat hayallerden değil hayaller hayattan beslenir. Ve bu iş-
galcilerin hayali berbat bir şey...

Gerçek şudur ki: Bugün kapılarınızı çalan açlıktır, yoksulluktur,
sömürüdür. İstiyorsanız evde yokmuş gibi yapın ama biliyorsunuz ki
kapıdakilerin kardeşleri çoktan yerleştiler salona ve mutfağa, çoktan
bir parçasıdırlar hayatınızın.

Gerçek şudur ki: Başka ülkelere açılan savaş kazanılsa da kay-
bedilse de emekçilerin payına hep daha fazla yoksulluk ve açlık düşe-
cek.

Fakat yitirmeyin umudunuzu. Dedik ya üçüncü bir yol var. Bun-
dan 115 yıl önce, yine bir Şubat ayında yoksul emekçiler “çar baba”la-
rından ekmek istemek için yürümeye başladılar. Çar onlara ekmek
yerine kurşun ve ölüm sundu. 1905 devrimi işte böyle başladı; ama
hedefine ulaşamadı. Yine de vazgeçmedi umutla inançla canfeda dö-
vüşenler vazgeçmediler ve çok sürmeden, sadece on iki yıl sonra geri
döndüler, geri döndüler ve Çar hazretleri vedalaşmak zorunda kaldı o
tatlı canıyla...

Aslında mesele nasıl bir yerde yaşadığımız değil nasıl bir yerde
yaşamak istediğimizdir. Daha güzel bir dünyada daha güzel bir yaşam
için umutla ve korkusuzca ileri!...

Yargıtay, aynı patrona karşı
dava açan işçilerin birbirlerine
tanıklık yapamayacağına hük-
metti... Kararla birlikte, tanıkla-
rın konumu, tanıklıklarına
duyulacak güveni etkileyecek
durumda olmayacak!

Bir inşaat şirketinin yurt
dışı projelerinde 22 sene bo-
yunca çalışan kaynakçı işten
atıldı. İş Mahkemesi'nin yolunu
tutan mağdur işçi, iş akdinin
haksız feshedildiğini, en son
aylık ücretinin 1800 dolar oldu-
ğunu, bunun dışında 35 dolar
banka komisyonu, prim, her
türlü masrafın (yemek, ısınma,
temizlik) patronlarca karşılandı-
ğını söyledi. Ve işçilik alacakla-
rının ödenmediğini söyleyerek
kıdem ve ihbar tazminatları ile
ulusal bayram, genel tatil, hafta
tatili ve fazla mesai alacaklarının
davalıdan tahsiline karar veril-
mesini talep etti.

Mahkemede savunma
yapan patronun avukatı ise da-
vacının taleplerinin zaman aşı-
mına uğradığını, davacının proje
bazlı olarak çalıştığını, sürekli ve
kesintisiz değil, inşaat işlerinin
yapısı gereği belirli dönemler
halinde olduğunu, projenin bit-
mesi sebebi ile iş akdinin kendi-

liğinden sona erdiğini öne sürdü.
Mahkeme, kıdem ve ihbar

tazminatları ile ulusal bayram,
genel tatil, hafta tatili ve fazla
mesai alacaklarının davalıdan
tahsiline karar verince, patron bu
defa temyize gitti.

Dava dosyasını yeniden in-
celeyen Yargıtay 9. Hukuk Dai-
resi, emsal nitelikte bir karara
imza attı... Davaya konu alacak-
ların varlığının ispat yükünün
davacı olduğuna dikkat çeken
Yargıtay, kararında “davacının
çalışma olgusu yönünden işyeri
kayıtlarına ve tanık beyanlarına
dayandığı”nı hatırlattı. Karar
şöyle:

"Somut uyuşmazlıkta, işçi-
nin çalışma olgusunun tespi-
tinde işyerinde veya komşu
işyerinde çalışanların tanıklığı
önemli olduğu gibi tanık olarak
dinlenecek kişinin tanıklığına
güveni etkileyebilecek bir duru-
mun olup olmadığı da araştırıl-
malıdır.

Dairemizin istikrarlı uygu-
laması gereği, davalı aleyhine
dava açanlar tanık olarak din-
lenmiş ise bu işçilerin tanıklıkla-
rına ihtiyatlı yaklaşılmalı ve salt
bu tanıkların beyanı ile sonuca
gidilmemelidir. İşveren ile husu-

met içinde olan tanıkların be-
yanları, diğer yan delillerle bir-
likte değerlendirilmelidir.
Mahkemece hükme esas alınan
bilirkişi raporunda, davacı tanık
beyanlarına göre davacının
fazla çalışma yaptığı ve tatil
günlerinde çalıştığı kabul edilip
alacak hesaplanmıştır. Oysa da-
vacı tanığı olarak dinlenen işçi-
ler, aynı şekilde davalı aleyhine
dava açan kişilerdir. Tanıkların
konumu, tanıklıklarına duyula-
cak güveni etkileyecek durum-
dadır. Bu nedenle tanıklıklarına
itibar edilemez. Bordrolarda yer
alan toplam ödeme tutarları sa-
dece temel ücreti ilgilendirdiğin-
den işverenin kayıtlarında
(bordro ve bordrolara uygun
olarak tanzim edilen mesai şe-

ritleri) yer alan fazla mesai ve
tatil çalışma süreleri de davacı
işçinin fazla mesai yaptığını ve
tatil günlerinde çalıştığını gös-
termez. Davacı fazla çalışma
yaptığını ve tatil günlerinde ça-
lıştığını somut delillerle kanıtla-
yamadığından bu taleplerin
reddi gerekirken kabulü hatalı-
dır. Mahkeme hükmünün bozul-
masına oy birliği ile karar
verilmiştir."

Her zamanki gibi sermaye-
den yana olan burjuva hukuk
özetle, “Eğer patron aleyhine
dava açacaksanız birbirinize şa-
hitlik edemezsiniz, şahitlik ede-
cekseniz de dava açmayın”
diyor ve işçinin patrona karşı ve-
receği hukuk mücadelesinin yol-
larını tıkıyor...

İşçiler Birbirine Tanıklık Yapamayacak

Artık devletin grevleri önleyebilmesinin en
önemli aracı, “genel sağlığı ve milli güvenliği
bozucu nitelikte görülmesi"... Hangi grev olduğu
hiç önemli değil. Yıllardır her grevi yasaklama,
engelleme, erteleme gerekçesi aynı...

Bu defa sırada Mersin'de bulunan Soda Sa-
nayii A.Ş. Vardı. Soda Sanayii'de örgütlü Petrol
İş Sendikası, toplu sözleşme görüşmelerinde an-
laşma sağlanamaması nedeniyle grev kararı al-
mıştı. 9 başlayacak grev Cumhurbaşkanı
kararıyla, aynı gerekçe ile yasaklandı. Yani cam
sanayiinde bir fabrikada yaşanacak grev, “milli
güvenlik”i bozacak...

Tabi ki bunun bir de "genel sağlığı bozucu"
olması yanı var... Pandemide yasaklarda bile tam
kapasite çalıştırılan fabrikalarda görülmeyen
“genel sağlığın bozulması” riski, işçiler greve gi-
dince başgösteriyor. Yeter ki işçiler greve çık-
masın, çarklar durmasın. Pandemi bahane
sömürü şahane.

Grev ilan eden Petrol-İş Sendikası bir açık-
lama yaptı ve 557 üyelerinin çalıştığı Soda Sa-
nayi işyerinde “sonuna kadar mücadelelerini
sürdüreceklerini” söyledi.

Cumhurbaşkanı'nın grev yasağı kararının
Türkiye'de grev hakkının fiilen ortadan kaldırıl-
dığının yeni bir kanıtı olduğu belirtilen açıkla-
mada, "Salgında emekçileri değil işverenleri
kollayan hükümet, verdiği bu kararla grev hak-
kının yanı sıra toplu iş sözleşmesi hakkının kul-
lanımını da engellemektedir. Grev yasaklarının
kapsamının zaten yeterince geniş tutulduğu ül-
kemizde, bu yasağın bulunmadığı işyerleri için
de grev erteleme kararları devreye sokulmakta-
dır" denildi.

İşçiler de grevlerinin yasaklanmasını fab-
rika önünde bir basın açıklaması yaparak pro-
testo etti.

Haberi duyunca sabah erken saatlerinde
fabrika önünde toplanan Petrol İş Sendikası
Mersin Şubesi üyesi Soda Sanayi işçiler basın
açıklamasında Şişecam Grubu'nun sık sık tek-
rarladığı "Biz bir aileyiz" sözünü hatırlatarak,
"Şimdi çıkıp aile olduğumuzu söyleyemezler.
Çünkü aile olmak, acısıyla sevinciyle, neşesiyle,
üzüntüsüyle gerektiğinde en küçük anı bile pay-
laşmaktır" dedi.

Yine Güvenlik Gerekçesi
Yine Yasak

"Açız!" İsyanı
Büyüyor

Artık neredeyse ayda bir yoksul işçi
ve emekçiler, “Açız” diyerek yaşamına
son vermeye kalkıyor... Açlık, yokluk sak-
lanamaz boyutlarda ve varlık yokluk sa-
vaşı veriyor halklar.

En son 9 Ekim günü İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi önüne gelerek "Açız" diyen
iki kişi, iş verilmesini istedi.

Biri engelli iki kişi, yanlarında getir-
dikleri benzin bidonu ve bıçakla, işsiz ol-
duklarını söyleyerek, Belediye Başkanı
Tunç Soyer'den iş konusunda yardım is-
tedi.

Kendini buçakla yaralayan bir kişi
yeni doğan bebeğini bile hastaneye götü-
remediğini haykırırken, “Polis gelsin,

devlet gelsin buraya. Kendimizden başka
kimseye zararımız yok. El âlemden utanı-
yoruz, millet de bizden utanıyor. Daha 21
günlük bebeğimizi hastaneye götüreme-
dik. Yol parası yok. Biz ne yapalım? Biz
bittik. Vicdanınıza bırakıyorum, iş nerede?
Ben eylemimden vazgeçmeyeceğim” dedi.

Olay yerine itfaiye ve ambulans ge-
lirken, polis iki kişiyi ikna etmeye çalıştı.

Bir süre sonra Belediye Başkanı olay
yerine geldi ve işsizlerle görüştü. Eyleme
son veren kişiler, belediyenin önünde ay-
rıldılar...

İstanbul Tabip Odası'nın çağrısıyla
koronavirüs salgını nedeniyle son bir
haftada hayatını kaybeden sağlık emek-
çileri için 9 Ekim günü Taksim Eğitim
ve Araştırma Hastanesi önünde bir anma
gerçekleştirildi.

Hastane önünde bir araya gelen
sağlık emekçileri, koronavirüs nedeniyle
kaybettikleri Dr. Ahmet Akbaş ve Dr.
Recep Ali Köseoğlu'nu nun fotoğrafla-
rının olduğu "Tükeniyoruz!" pankartını
açarak saygı duruşunda bulundu.

Anmada yapılan konuşmada, "İki
meslektaşımızı, iki üyemizi Dr. Ahmet
Akbaş ve Dr. Recep Ali Köseoğlu'nu
Covid-19 sebebiyle birbiri ardına kay-
betmenin derin acısını yaşıyoruz. Covid-
19 pandemisinde ülkenin dört bir
yanında ve İstanbul'da vefat eden mes-
lektaşlarımızın, sağlık çalışanlarının sa-
yısı hızla artıyor. Yetkililere bir kez daha
canımız yanarak haykırıyoruz: Pande-

miyle mücadelenin ön saflarında savaş
veren hekimleri ve sağlık çalışanlarını
koruyamıyorsunuz! Tükeniyor, ölüyo-
ruz! Artık sesimizi, taleplerimizi duyun!
Dr. Ahmet Akbaş'ı ve Dr. Recep Ali Kö-
seoğlu'nu unutmayacağız" denildi.

Sağlık Emekçileri Anıldı
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Endonezya'da onbinlerce
kişi, 5 Ekim günü çıkarılan
“çok amaçlı yasa”yı protesto
etti. Ülke çapında dev mitingler
düzenlendi, başkent Jakarta'da
çatışmalar yaşandı.

Endonezya hükümeti,
“covid-19 salgını yüzünden
darbe alan ekonomiye yardımcı
olmak için istihdam yaratma ta-
sarısı” yasalaştırdı. Karar yasa-
laşırken işçi ve emekçilerin
görece barışçıl eylemleri ile
karşılaştı. Ancak 7-8 Ekim gün-
leri de devam eden eylemler ra-
dikalleşti, polisle çatışmalar
yaşandı, 450 kişi gözaltına
alındı.

Çıkarılan yasa, bizim tabi-
rimizle “torba yasa”, yürürlükte
olan 79 yasayı değiştiriyor.

-Sektörel asgari ücretler
kaldırılacak, asgari ücretler
bölge yönetiminin inisiyatifine
bırakılacak,

-Varolan yasalarla 32 ay
maaş tutarında olan kıdem taz-
minatı 19 aylık maaşa düşürü-
lecek,

-İşten atılanlara 6 aylık iş-
sizlik ödeneği verilecek,

-Fazla mesai, bir günde
maksimum dört saate ve haf-
tada 18 saate çıkarılacak,

-İşçilere haftada iki yerine
yalnızca bir gün izin verilecek,

-Dış kaynak kullanımın-
daki kısıtlamalar ve yabancıla-

rın çalışabileceği işler üzerin-
deki kısıtlamalar azaltılacak,

-Çevre standartları gevşe-
tilecek, sadece yüksek riskli
kabul edilen projelerde çevresel
etki analizi yapılacak.

Yani uluslararası sermaye-
nin önündeki işçiyi ve çevreyi
koruyan, sömürüyü görece sı-
nırlayan yasaları temizleyerek
dikensiz bir gül bahçesi yarata-
cak. Endonezyalı işçi, emekçi
ve öğrencileri sokaklara döken
de bu oldu.

Tasarı görüşülmeden önce
sendikaların da aralarında bu-
lunduğu 15 örgüt işçilere grev
çağrısı yaptı ve yasayı protesto
etti. Uluslararası Sendikalar
Konfederasyonu (ITUC) da, ta-
sarının ücretleri düşüreceğini,
hastalık izni hükümlerini ve
diğer korumaları kaldıracağını
ve iş güvenliğini baltalayaca-
ğını söyledi.

Yasanın kabul edileceği 5
Ekim gününden itibaren sokak-
lara dolan binlerce işçi ve öğ-
renci, 8 Ekim günü Jakarta'da
polisle çatıştı. İşçilerin açtığı
pankartlardan birisi, "Güven-
sizlik oyu, çözüm devrimdir"
idi. Eylemler başkent dışında da
çok sayıda kente sıçradı.

Öğle saatlerinde işçiler
başkanlık sarayı ve hükümet bi-
nalarının olduğu West Merdeka
Caddesi'ni koruyan jiletli teller
ve beton bariyerlerden oluşan
polis barikatını aşmak isteyince
polis gaz bombaları ile saldırdı.
Kitle de gaz bombalarını polise
iade etti, taşlarla karşılık verdi.
Motosikletleri ile gelen eylem-
ciler caddeyi trafiğe kapattı.
Çatışmalar büyüdü, lastikler ya-
kıldı, otobüs durakları tahrip
edildi, bir inşaatın tuğla ve be-
tonları polise karşı silaha dön-
üştü, bir polis karakolu ateşe
verildi...

Diğer taraftan polis, Jakar-
ta'ya 20 km mesafede bir sanayi
bölgesi olan Cikarang'dan baş-
kente giden yolları tamamen
kapattı, buradaki işçilerin baş-
kente ulaşmasını engelledi. Hü-
kümet ise bildiğimiz gibi,
sokaklarda olanların işçiler
değil, para ile sokaklara çıkarıl-
mış olan öğrenciler ve işsizler
olduğunu iddia etti.

Yasa Çıktı, Onbinler Sokaklara Çıktı
İspanya'da covid-19 vakalarının artmasıyla

birlikte yeterli önlemlerin almamasını proteesto
eden doktorlar, 28 Eylül'den bu yana grevdeler. 7
Ekim günü de Madrid'de hemşireler greve çıktı.
Böylelikle yaklaşık 30 bin sağlık emekçisi greve
çıkmış oldu.

İspanya'da 6 Ekim günü yaklaşık 12.000
Covid-19 vakası açıklanmıştı.

Hemşireler sendikası Satse Madrid, yeterli
sağlık personeli olmamasını, çalışanların istikrarlı
bir sözleşmeleri olmamasını, sağlık emekçilerinin
maaşlarının şehirdeki en düşük maaşlar olmasını,
hastanelerin bakımı için söz verilen asgari hizmet-
lerin kötüye kullanımını protesto ediyor.

İspanya'da Sağlık Grevi

Binlerce Güney Afrikalı
işçi, 7 Ekim günü yolsuzluğu,
düşük maaşları ve iş kayıplarını
protesto için greve çıktı.

Ülkenin en büyük federas-
yonu olan Güney Afrika İşçi
Sendikaları Kongresi (CO-
SATU), koronavirüs salgınıyla
birleşen ekonomik sıkıntı, yol-
suzluk, düşük maaşlar ve işsiz-
liğe karşı grev çağrısı yapmıştı.
COSATU, "Yolsuzluk, toplumu-
muzun dokusunu öldüren ve
aşındıran kanserdir" diyor ve iş-
çilerin işten çıkarıldıklarında el-
lerinde hiçbirşeyleri
kalmadığını söylüyor. Geçtiği-
miz ay yayınlanan resmi istatis-
tiklere göre, Nisan-Haziran
ayları arasında 2,2 milyondan
fazla insan işini kaybetti.

Hemşireler, postane çalı-
şanları ve polis memurları koro-
navirüs tedbirleri gereği temsili
gruplarla sokaklara çıkıp eylem
yaptılar. Başkent Pretoria'da
yüzlerce emekçi İstihdam Baka-

nı'na muhtıra vermek için şehir
merkezinde marşlarla yürüyüş
yaptılar. Kırmızı COSATU ti-
şörtleri ve şapkaları giyen işçi
ve emekçiler "Şimdi Yaşamak
İçin Ücret" ve "Covid-19 Yol-
suzluğuna Hayır" dövizleri taşı-
dılar. Tekstil işçileri utanılacak
bir maaşla çalıştıklarını söyler-
ken, öğretmenler 6 ay önce vaat
edilen maaş zammını bekledik-
lerini söylediler. Ve salgın baş-

ladığısndan bu yana yolsuzluk-
ların daha da arttığını anlatıyor-
lar.

Hükümet, 600'den fazla şir-
ketle sağlık çalışanlarına koru-
yucu ekipman sağlamak ve
yardım dağıtmak için 300 mil-
yon dolarlık sözleşme imzaladı-
ğını açıkladı. Güney Afrika, 17
binden fazla covid-19 ölümüyle
kıtada en fazla etkilenen ülke
oldu.

Güney Afrika'da Grev

Salgın döneminde başlayan eğitimi yöne-
tememe ve tüm eşitsizliklerin ayyuka çıkışı,
hala tüm hızıyla sürüyor.

Karantinanın ilk başladığı sıralarda canlı
dersler henüz programlanamamıştı. Tüm öğ-
renciler velileriyle (çoğu veli demek daha
uygun olur, çünkü salgının ilk aylarındaki ka-
rantina, sonrası da dahil hiçbir zaman için sını-
fına uğramadı. İlk günlerden bu zamana kadar
işçiler en zor ve insani olmayan koşullarda ça-
lışmaya devam ettiler) birlikte EBA TV’den iz-
lediler dersleri. Ve ilk birkaç dersin ardından
velilerin şaşkınlığı ve tepkileri başladı: “Okul-
larda çocuklarımızı bunlarla mı eğitiyorlar /
uyutuyorlar / zehirliyorlar (istediğiniz tepkiyi
seçerek okumaya devam edebilirsiniz!)” sö-
zünü sık sık duyar olduk. Sistemi tanımayanlar
ve gereksiz güven duyanlar için eğitimin mas-
kesi düşmüştü.

Yaklaşık yedi ay süren çalışmalara rağ-
men, uzaktan eğitim bir türlü becerilemiyordu.
Bu becerilememe hali sadece teknik bir konu
değildi. Bütünüyle sınıfsal bir sorundu yaşamın
her alanında olduğu gibi. Sorun şuydu ki, her-
kesin internet erişimi yoktu, bilgisayarı yoktu,
tableti, telefonu yoktu. Hatta çoğunluğu Kür-
distan’ın kırsal kesimleri olmak üzere, birçok
yerde elektrik yoktu. Daha doğrusu biz ona,
yok denecek kadar sorunlu bir elektrik şebekesi
ile diyelim. Haliyle akşam ne yiyeceği bile belli
olmayan yoksullar için, bakanlığın “başarıyla
devam ediyoruz” dediği uzaktan eğitim, süslü
bir söylemden başka bir şey değildi.

Nitekim uzaktan eğitime erişememe ne-
denleri tartışıldıkça, o gizlenmeye çalışılan
yoksulluk da iyice açığa çıkmaya başlamıştı.
Artık iş olacak gibi değildi. Halkın büyük bir
bölümü eğitimin ne kadar niteliksiz olduğunu
anlamış ve çoğunluğun bu niteliksiz eğitime
bile ulaşamayacak kadar yoksul olduğu ortaya
çıkmıştı. Vakit tamamdı ve her ne olursa olsun
yavaş yavaş da olsa okullar açılmalıydı.

Okulların hangi koşullarda açıldığı, hangi
tedbirlerin alın(ma)dığı ortada. Uzun uzun ko-
nuşmaya gerek yok. Daha önce de konuyla il-
gili Mücadele Birliği gazetesine okur mektubu

gönderilmişti DEK’li öğretmenler tarafından.
1 Ekim 2020 tarihinde “Bilimsel Danışma

Kurulu” imzasıyla Sağlık Bakanlığı tarafından
bir broşür yayınlandı. Durumun vahametini
daha açık bir şekilde ifade edebilmek için
“COVID-19 SALGIN YÖNETİMİ VE ÇA-
LIŞMA REHBERİ” isimli broşürden birkaç
alıntıyla yazıyı noktalayalım:

1.Bir sınıfta öğrencilerden herhangi birine
COVID-19 pozitif tanısı konulması duru-
munda;

A.Öğretmenin ve öğrencilerin kurallara
uygun şekilde ağız ve burnu kapayacak şekilde
maske kullanması hâlinde,

-Öğrenciler temaslı kabul edilir ve kura-
lına uygun maske takmak koşuluyla okula
devam eder.

-Öğretmen(ler) temaslı kabul edilir ve ku-
ralına uygun maske takmak koşuluyla eğitim
vermeye devam eder.

2.Öğretmenin pozitif vaka çıkması duru-
munda;

-Eğer öğretmenin okul dışında riskli bir te-
ması yoksa,

-İlk pozitif vaka çıkan sınıftaki tüm öğren-
ciler yakın temaslı kabul edilir.

-Okulda tüm öğretmenler temaslı kabul
edilir ve maske takmak koşuluyla okula devam
eder.” *

*Covid-19 Salgın Yönetimi Ve Çalışma
Rehberi, syf:455-456

İstanbul’dan
DEK’li Bir Öğretmen

Takke Düştü Kel Göründü

Geçtiğimiz yıl Şili'de hülü-
metin uygulamalarına karşı tüm
halkları sokaklara döken eylem-
ler başlamış, aylarca hız kesme-
den sürmüştü. Eylemlerin yıl
dönümünü Santiago'da halk so-
kaklarda eylemlerle karşıladı

2 Ekim Cuma günü sokak-
lara çıkan halka yine Carabinero-
ların saldırıları eşlik etti. Ancak
Şili polisi Carabineroların 16 ya-
şındaki bir genci Pío Nono Köp-
rüsü'nden Mapocho Nehri'ne
atması, öfkeyi bir anda ateşledi.
Gence yardım etmek isteyenler
de biber gazı ile püskürtüldü. Ve-
nezuela televizyon kanalı Telesur,
olayın görüntülerini canlı olarak
yayınladı.

Olay, carabineroların eylem-
cilere tazyikli su atabilmek için
yeni bir “su fırlatma rampası” de-
nedikleri esnada yaşandı. 16 ya-
şındaki Antony Araya'ya
itfaiyeciler ve ilkyardım görevli-
leri tarafından nehir yatağında ilk
müdahale yapıldıktan sonra ha-
yati riski nedeniyle hastaneye
kaldırıldı. Bu esnada polisin et-

rafta toplananlara tazyikli su ile
saldırısı da devam etti.

Ve “Plaza de la Dignidad”a
(Haysiyet Meydanı) dönüş baş-
ladı. Halk polisin sistematikleşen
şiddetini protesto etti, gencin ai-
lesine destek oldu.

Araya'nın kaldırıldığı hasta-
nenin etrafında başladı ilk eylem-
ler ve yine kitleye polis saldırdı. 3
Ekim günü genci nehre atan 22
yaşındaki polis memuru Sebas-
tián Zamora'nın tutuklanması ha-
beri de halkın öfkesini
yatıştıramadı. Halk polis barika-

tını aşarak Plaza de la Dignidad'a
girdi ve orayı terk etmedi.

3 gün boyunca binlerce Şilili
başkent Santiago'da, Plaza Ba-
quedano, Plaza Los Héroes ve
Plaza Italia'da (Dignity Plaza) ey-
lemler yaptı, trafiği kapattı. Cara-
binerolar eylemleri bastırmak
için tazyikli su ve göz yaşartıcı
gaz kullandı.

Carabinerolar olayı önce
genci “eylemcilerin nehre attı-
ğını” söylerken, tv'de görüntüle-
rin yayınlanması üzerine “üzücü
bir olay” diye nitelendirdi. Şi-
li'nin gerici devlet başkanı Sebas-
tian Piñera hiçbir açıklama
yapmadı.

Şili'de eylemlerin sürdüğü
son bir yılda Carabineroların sal-
dırıları, tüm dünyanın dikkatini
üzerine çekiyordu. Şili halkı poli-
sin saldırılarını “küresel utancın
merkezinde yer alıyor” tepkisiyle
karşıladı ve bunu “1980'lerde,
baskıcı Güney Afrika apartheid
güçleri” ve “Filistin'deki İsrail
işgal güçleri” ile aynı düzeyde ol-
duğunu söylüyor.

Haysiyet Meydanı'na Dönüş
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3. DÜNYA SAVAŞINDA
TÜRKİYE’NİN YERİ

Ali Varol Günal
Dünya üzerindeki gelişmeleri doğru tahlil

edip, her şeyi yerli yerine oturtabilmek için her
şeyden önce emperyalist-kapitalist sistemin Yeni
Evre’sinde olduğumuzun kabul edilmesi gereki-
yor. Kapitalist sistemin sınırlarına gelip dayandığı;
artık içinde herhangi bir gelişme olanağı barındır-
madığı, sıçramalı bir çöküş sürecine girdiği ve şu
anda yaşanmakta olan 3.Dünya Savaşı ve Koro-
navirüs Pandemisinin bu sürecin görünümleri ol-
duğu bilince çıkarılmadan, olayların gidişatının
anlaşılması mümkün değildir.

Emperyalist-kapitalist sistemin küresel çap-
taki bunalımı, günden güne daha da büyümekte ve
artık metropol ülkeler de dahil olmak üzere, küre-
sel iç savaş gerçekliği her yerde kendini kabul et-
tirmektedir. Emperyalist-kapitalist sistemin genel
bunalımı, gayya kuyusu gibi herkesi, her yeri içine
çekmekte ve adeta dünyanın kendisini bir varlık-
yokluk ikilemiyle karşı karşıya bırakmaktadır. Sı-
nıflar savaşımının sona ermesi ve bu anlamıyla
“bugüne kadarki tarih sınıf mücadeleleri tarihidir”
belirlemesini boşa düşürdüğü sanılarak geçen yüz-
yılın sonunda bir takım aklıevvellerin öne sürdüğü
anlamında değil, ama son verilmediği takdirde ka-
pitalizmin kendisiyle birlikte bütün bir doğayı ve
insanlığı yokoluşa sürükleyeceği bir “tarihin
sonu”na doğru gidildiğini söylemek yanlış olma-
yacaktır.

11 Eylül 2001 tarihinde İkiz Kulelerin vurul-
masıyla başlayan 3. Dünya Savaşı süreci ise son-
rasında yaşanan gelişmelerle birlikte, çökmekte
olan ABD hegemonyasını kurtarmak şöyle dursun
daha da hızlandırdığını göstermiştir. Aynı yıllara
denk gelen ABD’nin Fas’tan Kafkaslar'a kadar
uzanan Büyük Ortadoğu Projesi de sonrasında ye-
rini “sükut-u hayâl”e bırakmıştır.

O yıllarda kendisini bu projenin eşbaşkanı
olarak ilan eden ve Davos’taki “danışıklı dövüş”te
İsrail Cumhurbaşkanı Simon Peres’e “one minute”
diyerek “büyük sükse” yapan RTE, uluslararası
politikada Türkiye’nin daha aktif olacağının sin-
yallerini vermişti. Tabii bazıları bunu hemen sa-
vunageldikleri Türkiye’nin “alt-emperyalist”
olduğu tezlerine dayanak yapmak istediler. As-
lında olup bitenin bununla bir alâkası olmadığı
gibi “NATO’nun sınırları Hakkari’den başlar” sö-
zünde ifade edildiği gibi emperyalist-kapitalist sis-
teme tam bağımlılığın gösterilmesi olduğunu
anlamak zor değildi.

Sonraki süreçte ABD hegemonyasının çö-
küşü derinleştikçe Trump yönetiminin Irak’ta, Su-
riye’de yenilgiyi kabullenerek geri çekilmesiyle
birlikte oluşacak boşluğu doldurmak üzere Türki-
ye’nin buralara bir “ileri karakol” olarak yerleşti-
rilmesi gündeme geldi. “Büyük Ortadoğu Projesi”
çökmüştü ama, emperyalist-kapitalist sistemin sıç-
ramalı çöküşünü durdurabilmek için 3.Dünya Sa-
vaşı’nı yaymaktan başka bir seçeneği yoktu. Bir
yandan Rusya’nın kuşatılması, bir yandan Orta-
doğu’da ortaya çıkan ve daha sonra da çıkabilecek
devrimci gelişmelerin önünü kesme görevi Türki-
ye’ye verildi. “Yeni Osmanlıcılık” hevesleri de gö-
zönünde bulundurularak bu iş için Türkiye’den
daha iyi bir seçenek yoktu ellerinde. Yoksa öyle
sanıldığı ya da bazılarının söylediği gibi ortada bir
“rol model olma” durumu vb yoktu.

Tabii “şanlı Osmanlı”nın torunları kendilerine
durumdan vazife çıkarmakta geç kalmadılar. “Tür-
kiye Bloku” ya da “Türkiye Ekseni” türünden sa-
yıklamaları dilinden düşürmeyen İbrahim Karagül
gibi Yeni Şafak gazetesi yazarları, “Erdoğan gibi
lider profili sayesinde”, “Türkiye eski dünyanın
bütün kalıplarını sorguluyor, sarsıyor, değiştiriyor,
yer yer ortadan kaldırıyor. Bütün güç alanlarını
çatlatıyor, bütün ezberlerini bozuyor” diyorlar.
Aynı gazeteden Mehmet Şeker, “Türkiye artık
oyun kurucu. Daha önce bütün oyunları kenardan
seyrediyorduk. Saha dışına kaçan topları içeri
göndermekle yetiniyorduk. Bugün durum değiş-
miştir” diyor. Yani iş bu hazretlere kalsa Adriyatik
Denizinden Çin Seddi’ne kadar her yeri Türkleşti-
rip Müslümanlaştıracaklar; “Büyük Turan Ül-
küsü”nü o dakka gerçekleştirecekler! Gelin görün
ki, kazın ayağı hiç de öyle değil! Doğu Akdeniz’de
sefere çıkmışken kızağa çekilen savaş gemilerine
baksalar ne demek istediğimizi anlayabilirler.

Dünya artık eski dünya değil! Eskiden olsa
kendi halkınızı dünyada olup bitenler konusunda
kandırabilir; insanları “büyüklere masallar” ile
uyutabilirdiniz! Şimdi taca çıkan topu kovalarken
stadın dışına çıktığınızı bütün barlar gösteriyor
maalesef!

5 yıl geçti, “Barış” için Ankara Garı
önünde toplananların ortasında bombalar
patlatılmasının üzerinden... 5 yıl geçti, yaralı
insanların üzerine gaz bombaları atılalı... 5 yıl
geçti bu katliama imza atanların bombalarla
başkentin göbeğine kadar ellerini kollarını
sallayarak gelebilmelerine göz yumulduğu
öğrenileli... Ancak 5 yıl geçse de acılar eksil-
miyor, öfke dinmiyor...

10 Ekim günü pek çok şehirde meydan-
larda ve mezarlıklarda yapılan anmalarla ha-
yatını kaybeden 103 kişi anıldı ve son yıllarda
ard arda yaşanan katliamlara karşı biriken
öfke haykırıldı.

Ankara:
Katliamın gerçekleştiği 10.04'te Gar önünde

anma yapmak üzere Ulus Metro çıkışı önünde top-
lanarak Gar'a yürümek isteyenlere polis saldırdı,
11 kişiyi darp ederek gözaltına aldı.

Yeniden toparlanarak anma yapmak için ha-
rekete geçenlere polis bu defa da “pandemi gerek-
çesiyle izin verilmeyeceği”ni anons ederek
dağılmalarını söyledi. Anonsa alkışlarla tepki gös-
terildi, “Katil Devlet Hesap Verecek”, “10 Ekim’i
Unutma Unutturma”, “Katil IŞİD, İşbirlikçi AKP”
sloganlarıyla yol trafiğe kapatıldı, insan zinciri
oluşturuldu.

Ulus Metro çıkışında katliamda yaşamını yi-
tirenlerin isimleri tek tek haykırılarak anma yapıldı,
“10 Ekim’i Unutma, Unutturma” pankartının üze-
rine karanfiller bırakıldı.

İzmir:

Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde yapı-
lan anmaya Gençlik Örgütleri kortej oluşturarak,
“Katil Devlet Hesap Verecek”, “Katillerden He-
sabı Gençlik Soracak” sloganları ile katıldı. Eylem
esnasında sık sık “Onlara Sözümüz Devrim Ola-
cak”, “Faşizme Karşı Omuz Omuza”, “10 Ekim’i
Unutma Unutturma” sloganları atıldı.

Katledilenler anısına gerçekleştirilen saygı
duruşunun ardından katledilenlerin isimleri oku-
narak “Yaşıyor!” denildi. Emek ve Demokrasi
Güçleri adına okunan basın açıklamasında, "10
Ekim katliamında rolü olan, görevini ihmal eden,
katliama yol veren ve emir veren tüm sorumlular

yargılanana ve hak ettikleri cezayı alana kadar öf-
kemizi diri tutacağız" denildi.

Açıklamanın ardından Gençlik Örgütleri,
bombaların patlama anıyla hafızalara kazınan “Bu
Meydan Kanlı Meydan” marşını söyledi, “Katil-
lerden Hesabı Gençlik Soracak” sloganı ve alkış-
larla eylem bitirildi.

Beşiktaş:
Gençlik Örgütleri de Beşiktaş İskele Meyda-

nı'nda anmada idi. Katliamda yaşamını yitirenle-
rin fotoğraflarının olduğu "5. Yılında 10 Ekim'i
Unutmatacağız Affetmeyeceğiz Hesap Soracağız"
pankartı açılan eylemde sık sık "Unutmak Yok Af-
fetmek Yok", "Katillerden Hesabı Gençlik Sora-
cak", "10 Ekim'i Unutma Unutturma", "Yaşasın
Devrimci Dayanışma", "Yaşasın Halkların Ortak
Mücadelesi" sloganları atıldı.

Gençlik örgütleri adına yapılan açıklamada bu
sistemin katliamları ve düşmanlaştırmaları karşı-
sında tarih boyunca direnenlerin, yaşamı örgütle-
yenlerin, devrimi yaratanların olduğu vurguladılar,
"Var olan karanlığa delik açıp insanca ve onurlu

bir yaşam sürmek isteyenlerin bir araya gelişi, her
zaman egemenlerin korkulu rüyası oldu" dediler.

"Öğrendik ki gücümüz birliğimizden, örgütlü-
lüğümüzden gelmekte. Bugün daha fazlasını yap-
mak, bu düzeni alt üst etmek de bizim elimizde. 10
Ekim’de yitirdiğimiz yoldaşlarımızı anmak onların
bizlere bıraktığı kavgayı büyütmek için sokak
sokak, mahalle mahalle örgütleneceğiz.10 Ekim’de
yitirdiğimiz yoldaşlarımızın adlarını mücadele-

mizde yaşatacağız. Onların hesabını bu sistemi yı-
karak ve devrim için örgütlü mücadeleyi yükselte-
rek soracağız.Katillerden Hesabı Gençlik
Soracak!" denildi açıklamada.

Eylemi sloganlarla sonlandıran gençler daha
sonra topluca vapura binerek eylemlerine vapura
da slogan ve marşlarla devam ettiler.

Kadıköy:
Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri'nin çağrı-

sıyla Kadıköy'de Beşiktaş İskele Meydanı'nda ya-
pılacak anma için farklı noktalardan yürüyüşle
geldi kitle. Kırtasiyeci Sokak'tan yürümek isteyen
grubu engellemek isteyen polis, sokağın giriş ve
çıkışını kapatarak engellemek istedi. Grubun ıs-
rarcı olması sonucu polis sokağı açmak zorunda
kaldı. Ancak hemen ardından fotoğraflarla yürü-
yüşe geçen kitleye saldırarak fotoğrafları yırttı.
Diğer grupların yürüyüşlerinde de polis yer yer ar-
bede çıkardı.

Beşiktaş'tan gelen Gençlik Örgütleri de fla-
maları, önlükleri fotoğraf ve dövizleriyle İskeleye
doğru sloganlarla yürüyüşe geçti. İskele Meydanı
çevresine barikat kuran polis gençlerin alana fo-
toğraflarla girmesini engellemeye çalışınca genç-
ler, "Biz o katliamda yoldaşlarımızı kaybettik.
Parçaları üzerimize yağdı. Bize kimse fotoğrafları
indirtemez" diyerek öfkesini sloganlarla haykırdı.

Beşiktaş İskele Meydanı'nda, İstanbul Emek,
Barış ve Demokrasi Güçleri "10 Ekim 2015 An-
kara Unutturmayacağız, Affetmeyeceğiz" ile
Gençlik Örgütleri ise "5. Yılında 10 Ekim'i Unut-
mayacağız, Affetmeyeceğiz, Hesap Soracağız"
pankartları açıldı. Yaşamını yitiren 103 kişinin fo-
toğrafları taşındı.

Yapılan saygı duruşunda Adnan Yücel'in "Biz
Kazanacağız" şiirini okundu. Anmada ilk konuş-
mayı 10 Ekim Dayanışma Derneği adına Anka-
ra'da katledilen Dicle Deli'nin babası Faik Deli
yaptı, “IŞİD katilleri 103 canımızın katledilmesine,
500 arkadaşımızın da kalıcı hasarlarla yaralan-
masına neden oldular. Yüreğimiz hala soğumadı"
dedi.

KESK İstanbul Dönem Sözcüsü Mehmet
Emin Kırşanlıoğlu basın açıklamasını okudu, 10
Ekim davasının bir kaç IŞİD'linin yargılandığı bir
dava olarak bırakılmasına izin vermeyeceklerini,
gözyumanlardan, destek verenlere kadar tüm so-
rumlular yargılanana kadar mücadele edeceklerini
vurguladı.

Anma, sloganlarla sona erdi.

Katliamın 5. Yılında

“Zor Olanı
Başarma Zamanı”

TKP/ML, Dersim'de TKP/ML
TİKKO gerillaları Ali Kemal Yılmaz ve
Gökçe Kurban'ın hayatını kaybettiğini
açıkladı.

1-4 Ekim 2020 tarihleri arasında Der-
sim Ovacık'ta yaşanan çatışmalarda Der-
sim Bölge Komutanı Özgür’ün (Ali Kemal
Yılmaz) ve Asmin'in (Gökçe Kurban)
ölümsüzleştiğini duyurdu; "Zor olanı ba-
şarma, imkansız görünene vakit tanıma za-
manıdır. Daha güçlü ve daha kararlı, daha
donanımlı ve daha ısrarlı şekilde Halk Sa-
vaşı çizgisinde ısrar edeceğiz" dedi.

İstanbul Çapa Tıp
Fakültesi Hastanesi'nde
maskesini doğru tak-
ması için uyardığı Fur-
kan T.'nin saldırısına
uğrayan sağlık emekçisi
Rıfat Babayiğit, aldığı
darbe nedeniyle gözün-
den ameliyat edildi.

İstanbul Çapa Tıp
Fakültesi Hastanesi'nde
çalışan sağlık emekçisi
Rıfat Babayiğit, 25
Eylül günü muayene
için bekleyen hastaları
“maskelerini gerektiği
şekilde takmaları” için
uyardı. Ancak Babayi-
ğit, bir yakınını hasta-
neye getiren Furkan T.
tarafından darp edildi.

Rıfat Babayiğit
darp edilmesinin ardın-
dan acilen ameliyata
alınırken, saldırgan da
gözaltına alındı. GBT
taramasında Furkan
T.’nin bir başka suç ne-

deniyle ceza aldığı ve
yarı açık cezaevinden 3
Kasım’a kadar izinli
olarak çıktığı öğre-
nildi...

Acil olarak sol gö-
zünden ameliyat edilen
Babayiğit, "Ben orada
herkesi maskesini
doğru takması için
uyardım. Ağız, burun
tam kapatılacak şekilde
maskenizi takın dedim.
Bazı kişiler hemen uya-
rıları dikkate alıp mas-
kesini taktı. Bu kişi iki
defa düzeltti, sonra tek-
rar çıkardı. Tekrar
uyardım bu defa bana
küfretti. Küfrü umursa-
madım. Güvenliği ara-
yıp bu hasta yakınını
almasını söyledim.
Muayeneye girip çıktı-
lar, tam o sırada yanım-
dan geçerken 'Sen bana
ters baktın' dedi. Mon-
tunu çıkardı, benim gö-

zümün ortasına vurdu.
Hiçbir tartışma olmadı,
kişiyi bile tanımıyor-
dum. Hemen acil cerra-
hiye gittik, sonra
ameliyata aldılar" dedi.

Sol gözünün gör-
mediğini söyleyen Ba-
bayiğit, "Göreceğimi
söylüyorlar ama ne
kadar göreceğim bilmi-
yorum. İkinci bir ameli-
yat daha olacağım.
Hekimler kesin bir şey
söylemediler daha ama
düzelebileceğini söyle-
diler. Önümüzde uzun
bir süreç var" dedi.

Babayiğit, "Ben
bugün gözümden oldum
ama bazı sağlık çalı-
şanları canlarını veri-
yor. Ben sadece maske
için yardımcı oldum.
Kötü bir şey de söyle-
medim. O kişiye acıyo-
rum. Ailesi var, bizden
enfeksiyon kapıp başka-
sına taşıyabilir. Elini
kolunu sallayarak has-
taneye girme hakları
yok. Güvenlik ya da
polis eşliğinde girmeli.
Bugün bana yarın baş-
kasına zarar verebilir"
diyor.

“Şu An Sol Gözüm Görmüyor”
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SEÇİMDEN SONRA TUFAN!

Latinler, sınıflar mü-
cadelesi açısından
gerçekten çok zen-

gin bir laboratuvar. Mücadelenin
her biçiminin tüm zenginliğiyle
verildiği bir kıta. Başarılı ve ba-
şarısız gerilla mücadelelerinin,
silahla alınan iktidarın sandıkla
verilmesinin, seçimlerle sosya-
lizme yönelme deneyimlerinin,
askeri faşist darbeye elde silah
direnen seçilmiş devlet başkan-
larının (Allende), “kurtarılmış
bölge”lerin, “ölüm mangaları”
nın, darbeler zincirinin...

Şili’de Allende’nin drama-
tik ama onurlu akıbetinden
sonra, Venezuela’da Chavez
eliyle demokratik halkçı bir yö-
netim iş başına geldi. “Seçim-
lerle sosyalizm” düşünü kuran
cümle sosyal reformistler için
ikinci bir örnek oldu. Venezue-
la’nın Bolivarcı devrimcileri de
yine darbelerle karşılaştı. İçerden
ve dışardan saldırıya uğradı. Mü-
cadele sık sık iç savaş düzeyinde
seyretti. Sınıflar arası güç denge-
leri, tüm bu saldırganlığa rağmen
Bolivarcı demokratik devrimci
iktidarın ayakta kalmasını sağ-
ladı. Bolivarcı Venezuela hala
dizginsiz bir emperyalist saldır-
ganlıkla karşı karşıya. Habire
darbe girişimleri, kendinden
menkul kukla başkan (Guaido),
yoğun ekonomik yaptırımlar ve
emperyalist işgal tehdidi altında,
ayakta kalma mücadelesine

devam ediyor.
Bolivya ise, “yerli başkan”

Morales’in 2006’da seçilmesinin
ardından “sola” yöneldi. Güçlü
bir kitle desteğine sahip olan
Morales ve başında bulunduğu
MAS (Sosyalizme Doğru Hare-
ket), Venezuela’ya göre çok daha
ılımlı bir ekonomik yönelim
içindeydi. Bu anlamda Bolivarcı
Venezuela’ya göre sosyalizme
daha uzaktı. Ama her iki ülke de
demokratik halkçı iktidarlara
sahip olarak, kendilerine has bir
yolda ilerlediler. Anayasa deği-
şikliğiyle ülke adı Bolivya Ço-
kuluslu Devleti oldu. Ülke
nüfusunun çoğunluğunu oluştu-
ran yerli halk, sistem içinde be-
lirgin bir konum kazandı.

Morales’in “kamucu uygu-
lamaları” kuşkusuz belirli bir
noktada emperyalist sermaye ve
Bolivya’daki işbirlikçi burjuva-
lar tarafından alaşağı edilmek
zorundaydı. Ne var ki seçimler
ve sandık yoluyla Morales’i ala-
şağı edemedi sermaye. 2019
Ekim seçimlerinde Morales ilk
turda kazandı seçimi. Ve çokça
örneğini gördüğümüz “seçim
protestoları” başladı.

Malum, şu dönem çok re-
vaçta bu yöntem. Emperyalist
burjuvazi işine gelen her yerde
seçim sonuçlarının protesto edil-
mesini örgütlüyor. Bunun için
tonla para harcıyor. Bizzat “pro-
fesyonel gösterici” yetiştiri-

yor/kiralıyor. Olmadı, sabotaj ve
terör eylemleri örgütlüyor. Sonra
seçim sonuçlarını, seçilmiş baş-
kanları tanımıyor. Hatta Guaido
ve Tihanovskaya örneğinde ol-
duğu gibi ucube başkanlar “atı-
yor”!

Bolivya’da 19 günlük pro-
testo ve örgütlü şiddet olayların-
dan sonra ordu ve polis 10
Kasım 2019’da darbe yaptı. Mo-
rales’i ve yardımcılarını ailele-
rini öldürmekle tehdit ederek
istifaya zorladı. Morales, ne
yazık ki bu baskılara boyun eğdi
ve istifa etti. Bir liderin asla ve
asla yapmaması gereken bir ha-
reketti bu. İster kendi ailesini dü-
şündüğü için, ister sokaklarda
kan dökülmesini istemediği için
olsun, istifa etmek, darbeci karşı-
devrimcilerin elini kolunu ser-
best bırakmak anlamına geliyor-
du. Nitekim istifa ve köşe kap-
maca haline bürünen sürgünden
sonra olaylar durulmadı. Tersine,
darbecilerin saldırıları arttı.

Yerli halk ve işçiler El Al-
to’da, Cochabamba’da, başkent
La Paz’da ve diğer bölgelerde
direnişe geçti. Liderlerinin gös-
teremediği direnci işçiler, ma-
denciler, yerli emekçiler
gösteriyordu.

Ordu, polis, kiralık parami-
liter kuvvetler ise direnişe sal-
dırdı. Yerli halk aşağılandı. Yerli
halkın ulusal sembolleri (bay-
rakları) yerlere atıldı. MAS mil-

letvekilleri parlamentoya alın-
madı.

Emperyalistler ve işbirlikçi-
leri, ordu ve polise dayanarak
darbe yaptı. Vahşet uyguladı.
Ama Bolivya halkının direnişini
kıramadı. Sert çatışmalara ve ka-
yıplara rağmen, madencilerin
güçlü eylemleri, yerli işçi ve
emekçilerin tüm ülkeyi felç eden
yolları ablukaya alma eylemleri,
darbeci cuntanın duruma hakim
olmasını engelledi. Cunta, işin
başında kullandığı “beyaz özen-
tisi yerli” Anez’i daha fazla taşı-
yamadı. Karşı-devrimi kendi
gölgesinde birleştirebilecek bir
“lider” de çıkartamadı. Alttan
gelen devrimci baskı, baş eğme-
yen kitleler, cuntanın (zaten işin
başında da pek oluşmayan) iç
bütünlüğünü bozdu, çelişkilerini
artırdı.

Cunta, salgını bahane ede-
rek seçimleri iki defa erteledi.
Normalde hızla seçime gitmesi
gereken ülke, karşı-devrimin
üzerinde anlaşabildiği ve seçim-
leri kazandırabilecekleri bir aday
çıkmadığı, öte yandan MAS
adayının kazanmasının kesin ol-
duğu şartlarda seçimler sürekli
ertelendi. Bunun üzerine Bolivya
emekçileri bir kez daha sokak-
lara çıktı. El Alto’yu, bu iktisadi
can damarı, ablukaya aldılar.
Giriş çıkışlara izin vermediler.
Genel greve gittiler. Cuntanın
saldırıları işe yaramadı.

Bu şartlar altında 18
Ekim’de seçimlere gidileceği
açıklandı.

Ortam çok gergin. Zira
MAS adayı Arce tüm yoklama-
larda açık ara önde. Ve ilk turda
seçimi kazanma olasılığı yüksek.
Gün gün yapılan anketlerde oy
oranı sürekli artıyor. İkinci tura
kalma ihtimali yoklamalarında
da muhtemel rakibi Mesa’ya 10
puan fark atarak seçimi kazanı-
yor.

Bu şartlarda emperyalistler
ve işbirlikçileri seçimlere nasıl
gidecek? Her tür hilenin yapıla-
cağı, baskı ve saldırıların ger-
çekleşeceği aşikar. Sandıktan
kendine uygun sonucu çıkart-
mak için ne gerekiyorsa yapa-
caktır. Peki ya bir terslik olursa?

Şimdiden TV ekranlarına
kimi yerliler çıkartılarak
“MAS’a oy vermezsem tarlam
ve evim yakılacak, tehdit altın-
dayım” propagandası başladı.
(Bizdeki propagandalara nasıl da
benziyor!) Bu tür propagandalar,
MAS’ın sandıklarda hile yapa-
cağı (ne tuhaf, resmi ve fiili ikti-
darı elinde tutan cunta değil, ama
MAS hile yapacak!!!) yaygarası,
seçimlerde “kazara” MAS kaza-
nırsa, sonuçların tanınmayaca-
ğını gösteriyor. İşin ilginci,
darbeyi meşrulaştırma aracı ola-
rak iş gören OAS bile, Mora-
les’in seçildiği seçimlerde bir
hile tespiti yapamamıştı. Şimdi

“iktidardan sürülen” MAS,
böyle bir hileyi nasıl yapacak?

İşin aslı, cuntanın ve em-
peryalistlerin bu türden “kazaya”
meydan vermemek üzere hazır-
landıkları ortada. Cunta, seçim-
den sonraki 48 saat boyunca her
tür gösteriyi, protestoyu yasak-
lama kararı alma niyetinde. Gizli
saklıları yok. Açık açık “MAS
iktidara gelmeyecek” diyorlar.
Dolambaçlı söz, ima vs değil.
Bunu net bir şekilde söylüyorlar.
Bunun anlamı şu. Sandıklardan
MAS çıkmayacak! Es kaza çı-
karsa “hile yapıldı” deyip tanı-
mayacaklar zaten. Ama asıl
hazırlıkları, sandıklardan MAS’ı
çıkartmama yönünde.

Cuntacılar silah alımları
yaptılar. Paramiliter kuvvetler
oluşturdular. Özel “sivil toplum
örgütleri” kurdular. Sandıkla git-
meyeceklerini peşinen ilan edi-
yorlar. (Bunu bizim sandık
düşkünlerimiz için özel olarak
aktarmış olalım!)

Her hal ve şartta önümüz-
deki Pazar günü yapılacak se-
çimlerden sonra ortalık
durulmayacak. Tersine çatışma-
lar daha da yoğunlaşacak. Dev-
rimle karşı-devrimin kavgası
sandıkla çözülmez çünkü. Bu ta-
rihsel dersi bir kez de Bolivya’da
alacağız.

Sinan Kaleli

Sosyalist Kore’de, Kore
İşçi Partisi’nin kuruluşunun
75. yıldönümü 10 Ekim günü
büyük törenlerle kutlandı.
KDHC lideri ve Kore İşçi Par-
tisi Başkanı Kim Jong Un’un
törende yaptığı konuşması,
KCNA’dan (KDHC Haber
Ajansı) alınarak özetlenmiştir.

Sevgili yoldaşlar,
Şanlı Partimizin kuruluş yıl-

dönümü geldi.
Büyük ihtişamlı gece geldi.
Nihayet bu görkemli gecede,

daha önce görülmemiş zorluk-
larla kuşatılmış olan bu yıl Parti-
nin kuruluş yıldönümünü
kutluyoruz; Neden bilmiyorum
ama bu gerçek bile beni çok fazla
etkiliyor.

Büyük Partimizin 75. kuru-
luş yıldönümünü tebrik ediyo-
rum, Kore İşçi Partisi (KİP)
Merkez Komitesi adına, bu Ekim
tatilini büyük bir şeref ve gururla
yücelten herkesi içten tebrik edi-
yorum.

Tüm halkımıza içten teşek-
kür ve tebriklerimi sunarım.

... Şu anda, askeri personeli-
mizin çoğu, devletin güvenliğini
ve halkın güvenliğini savunmak
için anti-salgın cephede ve bu
görkemli Kim Il Sung Meyda-
nı'ndan uzaktaki rehabilitasyon
proje sahalarında cesurca çalışı-
yor.

Ordumuz, salgın ve doğa
güçlerinin yarattığı öngörüleme-
yen zorluklar ve düşman güçlerin
askeri tehditleri karşısında, ulusal
savunmanın itici gücü olarak gör-
evini böyle bir itibarla yerine ge-
tiriyor.

... Bu fırsattan yararlanarak,
dünyanın dört bir yanındaki kötü
huylu virüsün neden olduğu has-
talıkla mücadele eden herkese gö-
nülden teselli sunuyorum ve tüm
insanların sağlığının, mutluluğu-

nun ve kahkahasının garanti al-
tına alınması için kalbimin derin-
liklerinden dileklerde
bulunuyorum.

Güneydeki değerli hemşeh-
rilerimize de bu sıcak dileğimi
iletiyor ve bu sağlık krizinin ola-
bildiğince erken sona ermesini ve
kuzey ile güneyin tekrar el ele tu-
tuştuğu günün gelmesini diliyo-
rum.

...
Sevgili yoldaşlar,
Bugün Partimizin 75. kuru-

luş yıldönümünü yurt çapında
kutluyoruz.

Dünyada başka hiçbir ülke,
bir partinin kuruluş yıldönümünü,
ülkemizin yaptığı gibi tüm halkı-
nın mutlu bir bayramı ve büyük
anlamlı olayı olarak kutlamaz.

Duygusal ve keyifli olan ve
tüm halkımızın büyük neşesiyle
dolup taşan bu gece burada du-
rurken, korkarım önce onlara ne
söyleyeceğimi bilmiyorum.

Şu anda , Partimizin 75 yıl-
lık ihtişamla dolu tarihinin her
sayfasına dönüp baktığımız
zaman ne söyleyeceğimi düşün-
düm; ama benim içten, samimi
sözüm onların sadece bir tanesi-
dir, teşekkürler.

Öncelikle onlara hastalıktan
uzak sağlıklı oldukları için teşek-
kür ediyorum.

Özellikle bunu söylemek is-
tiyorum.

Kendilerine, hiçbiri kötü
huylu virüse kurban gitmeden
sağlıklı kaldıkları için teşekkür
ederim.

Tüm halkımızı tüm dünyayı
kasıp kavuran zararlı salgın has-
talıktan savunduğumuz gerçeği
Partimizin doğal bir görevi ve ba-
şarısı olarak söylenebilir. Ancak
bu başarıdan etkilendim ve sağ-
lıklı görünümlerini gördüğüm
için teşekkür dışında bir kelime
bulamıyorum.

... Ancak birbirleri için en-
dişelenen, önemseyen ve koruyan
böylesine mükemmel insanlar
için ve bu insanların yüksek bir
vatanseverlik duygusu ve yüksek
düzeyde bir özbilinçle işbirliği
içinde yaşadıkları sosyalist top-
lum için mücadele olmasaydı
korkunç felaketi önleyemezdik.

Tüm halkımız devletlerini,
kendilerini ve çocuklarını sa-
vunma mücadelesinde tek bir kişi
olarak ortaya çıktıkça, salgın kar-
şıtı çalışmaların itici gücü haline
geldikçe, ülkenin geri kalmış ve
her şeyden yoksun olan anti-sal-
gın sektörü yeniden canlandırıla-
bilir ve başkaları için akıl almaz
olan salgın karşıtı istikrar koruna-
bilir.

... Tüm bu zorluklar kuşku-
suz ülkemizdeki her aile ve her
vatandaş için ağır bir yük ve acı-
dır.

Halbuki milletimiz, milli
meseleleri ailesinin önüne koyan,
devletin yaşadığı her türlü zor-
luğu onunla paylaşan, içten ter
akıtmaları ve gayretleriyle ülke-
sine sımsıkı destek veren minnet-
tar vatanseverlerdir.

Partimiz bu yüzden her türlü
ulusal zorluğa inanarak ve onlara
güvenerek göğüs geriyor, her
zaman ülkenin içinde bulunduğu
durumların yükünü kaldırırsa or-
taya çıkıyor.

Halkımız Partimize her
zaman minnettar olmuştur, ancak
minnettarlığı kesinlikle hak eden-
ler kendilerinden başkası değildir.

Geçtiğimiz 75 yıl boyunca
halkımız tek yürekle Partiyi des-
tekledi ve hatta tereddüt etmeden
kanlarını dökerek kutsal devrimci
davamızı savundu.

Devrimci yolu takip eden,
en çetin ve sınavlarla kuşatılmış
olan Partimizin bu kanlı yolu za-
ferle ve şanla süslemesinin sırrı,
halkımızın içtenlikle ona güvenip

destek vermesi ve davasını sa-
vunmasıdır.

Tarihin her şeye gücü yeten
yaratıcısı olarak büyük halkımız
olmadan Partimizin 75 yıllık şanlı
tarihinin bir anını bile kimse dü-
şünemez. Her zaman bilge bir
akıl hocası olarak ona bilgelik ve
beceriklilik sağladılar, tükenmez
bir güç ve cesaret aşıladılar, onu
canları pahasına savundular, iç-
tenlikle desteklediler, planlarını
ve çizgilerini gerçeğe dönüştür-
düler.

...
Yoldaşlar,
Halkımızı sıkı bir şekilde sa-

vunmak, onlara daha fazla saygı
göstermek ve hiçbir şeyi esirge-
meden mutlu bir yaşam sürmele-
rini sağlamak Partimizin ve
benim ilk ve en önemli görevim
ve kararlı irademdir.

Partimiz, sosyalizmi, halkı-
mızın haysiyetini ve yaşam çizgi-
sini sıkı bir şekilde savunmak ve
halkımızın bu topraklarda, son-
suza dek savaştan uzak, nesilden
nesile refahın faydalarından ya-
rarlanmasını sağlamak ve barışı
korumak için en güçlü askeri ka-

biliyeti zaten oluşturmuştur.
... Devletimizin bağımsızlı-

ğını ve varlığını savunmak ve
bölgede barışı korumak amacını
taşıyan savaş caydırıcılığımız asla
istismar edilmeyecek ve önleyici
saldırı aracı olarak kullanılmaya-
caktır.

Ancak, herhangi bir güç
devletimizin güvenliğini ihlal
ederse ve bize karşı askeri güce
başvurmaya çalışırsa, onları ceza-
landırmak için şimdiden en kuv-
vetli saldırı gücümüzü
kullanacağım.

Askeri gücümüzün başka bi-
rini hedef almasını asla istemem.

Savaş caydırıcılığımızın
başkalarını hedef almak için ge-
liştirilmediğini açıklığa kavuştu-
ruyoruz.

Kendimizi savunmak için
geliştiriyoruz.

Kendi gücümüz yoksa, yap-
mamız gereken tek şey yumruk-
larımız sıkılmış olmasına rağmen
akan gözyaşlarını ve kanı silmek-
tir.

... Şimdi geriye kalan, hal-
kımızın artık yeterli ve medeni bir
yaşamın, zorluklardan tamamen

uzak olmasını sağlamaktır.
Partimiz, halkın refahını iyi-

leştirmeyi ve onlara daha fazla
fayda sağlamayı amaçlayan ve
halkımızın hayalini kurduğu ideal
refah toplumunu olabildiğince
erken getirmeyi amaçlayan avan-
tajlı politika ve önlemleri her
zaman yönetecek ve durmaksızın
genişletecektir.

... Partinin tek yürekli birliği
ve uzun mücadelede pekişen halk
kitleleri ve sosyalizmimizin kendi
kendini idame ettirmek için sağ-
ladığı yetenek ve varlık - bunlar
kesinlikle ilerlememizi sağlayan
ve hızlandıran güçlü bir güç ha-
line gelecektir.

... Sosyalist inşada daha
yüksek hedeflere ulaşma müca-
delesinde herkesin hissedebile-
ceği yeniliklerin, gelişmenin ve
köklü değişikliklerin yapılmasını
sağlamak için tüm çabalarımı
büyük ideali gerçekleştirmeye
yönlendireceğim.

Yoldaşlar, biz güçlüyüz ve
sınamaların ortasında daha da
güçleniyoruz.

Zaman bizden yana.
... Yaşasın Büyük Halkımız!

Parti’nin 75. Yılında






